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Suue kucitawitus waestelastekotUus.

Ualsametnlt põgenes rahaga wSlismaale.

Rewideerimisel seni awastatud Kttvv-Kroonine puudujääk. Maestelastekohut pole
rewideeritud 30 aastat.

Tallinna waestclastekohtus on ilmsiks tulnud suurem kuritarwitus, mille toimi
nud waestelastckohtu kauaaegne raamatupidaja Adeele K a sk, 43 a. w., kes ise sõitis
mõne päewa eest Välismaale.

Asi tuli ilmsiks teisipäewal, kui asuti rewideerima raamatupidaja asjaajamist.
Rewideerimist toimiwad praegu peale linna rewidentide riigikontrolli, siseministeeriu
mi ja prokuratuuri ametnikud. Nagu kuuleme, on seni omastatud puudujääke juba
üle 6000 krooni. See on ilmsiks tulnud pealiskaudsel Vaatlusel. Need kuritarwi
tnsed on toimitud Viimase 2—3 nädala jooksul: Selle juures on Adeele Kas k tei
nud raamatutes ka walesissekandeid, mis pidid takistama kuritarwituse kiiret awas
tamist. Peale ramatupidamise oli A. Kase hooleks ka rahaliste asjade õiendamine.

Arwatakse, et rewideerimisel puudujäägi summa kaswab meelgi. Rewideerimine
nõuab tublisti aega, sest hmvitawal kombe! pole Tallinna waestelastckohtu asjaaja
mist rewideerinud ükski kontrolliw asutus juba 20 aasta jooksul.

Nõnda kaua on Adeele Kask seisnud ka linna teenistuses waestelastekohtu ametni
kuna. Rüüd tuleb tagant järgi kõigi aastate'asjaajamine läbi waädata.

kandis ta summasid „hinnaliste dokumen
tide" lahtrisse.

Raisatud raha kuulub kolme pärandus
tompu

ning nende omanikud on alles selgumata.
A. Kase kodus läbiotsimisel ei leitud

mingeid materjale. Ta oli oma asjad ko<-
dus kõik likwideerinud.

Nagu. selgub, pole Ad. Kask peale pub
kuse Võtmist üldse Pärnu sõitnud, waid

pages 17. märtsi õhtul rongiga Tallinnast
Väljamaale,

esialgu Lätti, kust ta Vististi edasi sõitis.
Wälispassi oli ta wõtnud Poolamaale ja
teistesse riikidesse sõitmiseks.

Riigiametnike kohta maksab kord, et nei
le ei anta wälispassi ilma otsekohese üle
muse loata. Omawalitsusametnikc kohta
see kord pole maksew.

Linnas kõneldakse, ct A. Kaske olnud
jaamas saatmas keegi restoranipidaja ja
jutud Kase wäljamaa-sõidu üle lewinud kõ.i
ge esmalt trahterite ringis.

Adeele Kask, kes täitis oma kohustusi
teenistuses rahuldawa-lt, on lahutatud nai
ne. Mehega seisid nad mõlemad linnatee
nistuses, ja kui tuli seadus, mis ei lubanud
mõlemal abikaasal seista korraga riigi- wõl
omawalitsuse teenistuses,

lasksid Kased abielu lahutada
ja nad asusid ka tegelikult " lahus elama.
Naine kuuldawasti olewat omale soetanud
uue tutwuskonna. Laiu elukombeid ega
ülejõu olaniist polnud' ta juures märgata.
Palka sai ta 112 krooni, kuus, mida oleks
pidanud piisama üksiku inimese ülem alpi
damisoks.

Milleks ta siis toimis suuresummalisi
kuritarwitnsi? Pole Võimatu, et siin on
teisi inimesi mängus. Awaldatakse arwa
mist, et

' naine muretses kellegile inimesele raha,

kes aga ei saanud enam tagasi maksta ning
naisel ei jäänud muud üle kui mõningate
summadega kaduda.

16. mafctsil pöördus A. K a s l waeste
lastekohtu esimehe hr. Rein talu poolc
palwega, lubada talle kolm päewa puhkusi
Pärnu sõiduks, kus tal ölewat ajada isiklikk«
asju- ' Selle loa ta sai. Kui kauaaegsi
ametniku wastu oli usaldus temale suur.

19! Märtsil ta'tagasi ei ilmunud. Kui
asi wenis pikale, siis

tekkis juba-kahtlus, et asjad pole korras.
TeisipaÄväl, 26. märtsil asus 

tekohtu esimees oma ametnikega A. Kase as
jaajamist vewideerima. Samal päewal rt
musidka riigikontrolli ja siseministeerium
ametniwd toimima üldrewidecrimist- ni
melt oli paari nädala eest hr. Reintalu käi
nud siseministeeriumis ja Palunud toimidc
rewideevimist, sest waestelastckohtu asjaaja
mist pole rewideeritud 29 a. kestwusel. Ku
ilmsiks tuli Puudujääke, teatati asjast Pro
kubatuurile.

Selgus, et A. Kask oli teinud raamatu
walesissekandeid; „sularaha" lahtri aseme

etgia eaka kõigub .

Kange» Londoni börstt 13 protsenti. Eite tõusis aga
uuesti natuke.

Wälismaa börsidel on Belgia raha 
belga kurss hakanud kõikuma. Kesknädalal
langes belga Londoni börsil umbes k 5 Pror
sendi wõrra. Now-Aorgis ja Pariisis oli
langus wäiksem.

Kas sarnane kursilangus tähendab Bel
gia loobumist kullastandardist, ei olnud
kesknädalal weel kindlasti teada. Mingi!
insormatsiooni peale kursimuutuste ei ole
awaldatud.

Kesknädalal lõuna paiku oli märgata
Londoni börsil uuesti wäikest paranemist
belga kursis. Siiski kaheldi mõnel pool,
las 15-protsendilist langust suudetakse tasa
teha.

Belgia raha langemise põhjusi tuleb ot
sida enam Belgia sisepoliitikas. Töösturid
ja äriringkonnad on sealgi juba mõnda
aega nõudnud kulla aluselt lahkumist. Kuna
senine Belgia walitsus lubas hoida
Belgia raha kulla alusel, siis pidi ta lahku
ma ja alles paari päewa eest astus tema
asemele uus kabineti. Nähtawasti walit
suse muudatusega hakkas ka Belgia raha
langema.

Tallinnas

Tallinnas wõeti noteerimise aluseks
New-Dorgi kurss, kus belga langus olt
Väiksem kui Londonis.

Belgia mis peaminister

van Zeeland.

Ta on pärit nooremast põlweft, nagu suurem
osa tema kabineti liikmeidki. Alles 42-aastane.
Maailmasõja puhkemisel oli ta üliõpilane ja astus
kohe wabatahtlikuna «Letienistusse. Louvaini üli
kooli lõpetas ta alles pärast sõba. Omab põhja
litte teadmist rahandus- ja majandusküsimustes.
On wõtnud ette rohkeid hmvireife, mitmel korral
käinud Ameerikas ja isegi Wenemaal. Wiimalel
ajal ta oli Belgia panga abikuberner

noteeriti 100 belga müügikursiks kesknäda
lal 82 krooni eelmise paewa 88.50 kroont
asemel. Langus seega umbes 7 prots. Os
tukurss jäeti noteerimata, sest selguseta olu
korra tõttu Eesti pauk Belgia raha praegu
ei osta.

Rohkelt seadusi walitsuses.

Wabariigi walitsuse koosolekul kesknäda
lal oli päewakorras hulk tähtsaid seadusi.

Arutusele tulid muuseas: riigiteenijate
tasude seadus; riigiasutuste ametnikkude
koosseisu seadus; riigi lisaeelarwe nr. 2;
rahVamajandusc elustamise fondi seadus;
tehnikute ja meistrite Väljaõpetamise kohus
tuse seadus; kaitseliidu 1934/35. a. lisaeel
arwe; haridus- ja sotsiaalministri ettepanek
Petser! ehitus- ja keraamikatööstuse kooli
asutamise ja awamisc asjus; haridus- ja
sotsiaalministri ettepanek Näpina aiatöös
tuse kooli awamise asjus: loomaarstide kut
setegcwuse seadus ja loomaarstide koja sea
dus; Veejuhtmete korrashoiu seaduse muut
mise seadus; posti, telegraafi, telefoni ja
raadio seaduse muutmise seadus; Välismaa
laste teenistuses pidamise ja neile teenis
tusloa andmise seadus; siseministri cttcpa
nck sihtasutus „Turismi keskkorraldus Ees
tis" põhikirja kinnitamise asjus.

Hiinas 12 miljonit

inimest naljas.
ETA. Shanghai, 26. märtsil. langt

sc jõe piirkonnas on 12 miljonit inimest näl
jas möödunud põua-aasta tagajärjel. Nan
kingis elab 20.000 inimest awalikust hoole
kandest. Alatoitluse tagajärjel tuleb ette
palju haigestumisi.

Nuhno hülgekütid jöudstd
püügilt tagast.

Kõik Ruhnu hüljekütid on nüüd merelt
tagasi jõudnud, kuid wähese saa
giga. Toodi kaasa üld'e 60—70 nahka.

Ka kõik kihnulased. peale 1 paadi, on
nüüd tagasi, nende saak oli hea 20—30

hüljest paadi peale. '

Riigisekretäri uueks abiks D. Treude.

Riigisekretariaadis «aetakse arwates l. aprillist
ette ümberkorraldus. Senine riigisekretäri abi N.
Öw e l nimetatakse riigiarhiiwi ja riigiraamatu
kogu direktoriks, kuna riigisekretäri abi kohale asub
D. Treude, kes praegu töötab wälisministee
riumi poliitilises osakonnas sekretärina ning oli
kauaaegne Eesti konsul Antwerpenis, kust saabus
kodumaale keskasutuse juurde möödunud aasta
jõuluks. R. Öwel täitis ka seni ristjiarhiiwi ja
-raamatukogu juhataja kohuseid, kuna aga töö sel
alal on suurenenud ja nõuab täit tööjõudu, osu
tus ümberkorraldus «ajalikuks. Nagu kuuleme,
kawatsetakse riigiraamatukogu administratiiom
ja lugemistuba samuti üle wiia riigiarhiiw»
uude majja, mis praegu ehitamisel Toompea lossi
õues. Wastawalt sellele tuleks muuta riigiarhlurn

U. Owel rngiarhiinn sa raamatukogu direktoriks.
hoone plaani. Praegu oli hoone kawatjetud nii,
et ta ruumid oleks madalad 220 fm. kõrgused.
Nii madalad ruumid ehitatakse kõikides moodsates
arhiiwides, et ka kõige kõrgemalt riiulilt oleks
wõimalik ulatuda raamatuid wõtma ilma trep
pide abita. Kui aga hoonesse mahutatakse ka riigi
raamatukogu administratsiooni ja lugemisruumid,
siis hoone alumine kord kawatsetakse ehitada nor
maalse kõrgusega.
, Praegu, mil raamatukogu administratsioon asus
riigikogus ja seal ka raamatuid wälja anti, kuna
raamatud ise asusid kaugel teises hoowis, oli raa
matute wäljaandmine möga tülikas ja wõimalik
ainult 2 korda päewas. ühistes ruumides saaks
raamatuid muidugi wälja anda kogu päewa
jooksul.

Kõik tänavused sõidukite-» ja
nende osade ja tarvete ostud

möugid koonduvad

Autode ja

liiklemisasjanduse

näitusele

Tallinnas,- lO.T-13. mail 1935.

Rikkalik valik.

Büroo: Tallinn, V. Viru t. 12.
Telefon 450 64.

Rnhüsüoüetisi Eesti kroonides Torssinile tl. S. U. L.

WWWWWI võetakse vastu Tallinna Juudi Ühispangas,
Tallinnas, Vene tän. 6 ja kõigi tema kõrres

pondentide poolt igas linnas ja suuremas
a,evis Eestis



Oleme „Kaja" weergubel mõnigi kord
tarwitanud wäljendust: ..praegune uuS
kord," kui on tulnud wõrrelda praegust olu
korda 12. märtsi esisega. Mõnedele ring
kandadele ei nai aga see meie wäljendus
moeldiwat, sest hiljuti wõis „Waba Maast"
lugeda kirjutust, kus öeldi:

». . üks kahest: kaS meie elame praegu
juba uues korras— ja siis on riigireform
ülearune. _ Wõi oli riigiwanemal riigi
reformi wäljakuulutamisega õigus ja
siis ei saa weel kõnelda «praegusest uuest
korrast."

Nii ei saa wäita, nagu seda „Waba
Maa" teeb. Selles ei saa kellegi! ometi
mingit kahtlust tekkida, ei meil praegu on
uus kord, 12. märtsi eelse korraga wõr
veldes. Selles mõttes oleme ka seda toal
jendust tarwttynud. See ei muuda aga
riigireformi sugugi ülearuseks. Meie
kõik teame, et meie riigireformi alal on
suuremad ja tähtsamad sammud weel astu
mata. Kuid see ei keela rääkimast prae
gusest uuest korrast."

Oleme selle lehe weergude! mitmel kor
ral toonitanud, et meie arwates
peaks meie tulewase riigikorra
wälja kujundamisel lähtuta ma

praegusest kodurahu olukorrast,
sest ainult siis kindlustatakse riigile rahulik
ja püsiw areng. Teisiti ei ole see ka mõel
dawgi. Ei saa ju omett jagada nende waa
tekohtt, kes kujutawad omale praegust olu
korda niisuguse ülemineku-ajajärguna, mis
ühel ilusal päewal järsku lõpeb ja kus siis
algab jälle wana tants otsast peale. Need,
kes nii arwawad, on kindlasti eksiteel.
Wana olukord ei saa enam kunagi tagasi
tulla ega tulegi. . 12. märts tõmbas jäme
da kriipsu kõige selle alla, mis oli enne.
Sellest peale on meil wasttnoaidlematult
uus kord. Mis kuju see uus kord alganud
riigireformi lõpulewiimifel wõtab, seda on
praegu warajane ennustada, kuid kõik see.
mis edaspidi tuleb, selle aluseks ja
põhjaks peaks jääma seesmine kodu
rahu ja rahwa terwiklus, aga mitte niisu
gune inimeste üksteise wastu kihutamine ja
kogu õhu ärakihwtitamine, nagu see oli enne
12. märtsi.

Sellepärast ei saa mitte niiwiisi öelda,
nagu seda „Waba Maa" teeb, et üks
kahest, kas meil on juba uus kord ja
fiis pole riigireformi waja, wõi kui tahetakse
teostada riigireform, siis pole weel uut
korda.

Mitte waStamisi ei tule seada neid
kahte mõistet, waid uus kord ja riigireform.

»M toemoft

„Elagu kuningas Carol II!"
Carol ootas lossis teateid rahwuskogu

istungilt.
Koosoleku algul esitati rahwuskogule

seaduseelnõu, mis nägi ette kõigi Carolilt
wõetud õiguste tagasiandmise. Erakondade
juhid kuulutasid, et nad pooldawad seda
erakorralist seaduseelnõu, mis -kiirendatud
korras pandi hääletusele.

Häälte lugemisel selgus, et seaduseelnõu
poolt oli 485 isikut. Ainult üks hääl oli
antud wastu. Caroli wõit oli täielik.

Kui rahwuskogu esimees awaldas hääle
tuse tulemused, puhkes walla kiiduawalduste
torm. Kestts mõni minut enne kui esimeeS
wõis alustada deklaratsiooni ettelugemist,
milles prints Carol kuulutati uuesti Ru
meenia -kuningaks.

Jällegi polnud waimustusel piire. Kogu
suur parlamendihoone kajas ainsast wõim
sast hüüdest: „Elagu kuningas Carol U!"

Hetk hiljem mürisesid kahurid ja nüüd
kostis ka uulitsailt rahwahulga waimusta
tud hääl: „Elagu kunmgas Carol II!"

Terwe linn oli korraga nagu joobnud
rõõmust. Wõõrad kaelustasid teineteist,
lihtsad maanaised palwetasid, kostus muu
sika helisid.

Sel ajal ootas Carol kolme ja poole
miili kaugusel asuwas lossis teateid parla
mendi istungi kohta. Ta ei kahelnud silma
pilkugi soowitawais tulemusis, olles üsna
rahulik.

Uulitsail kostis rahwahulga kära nagu
kauge merekohin lossi tubadesse. . Järsku
ütles Carol:

„Kas kuulsite? Need on kahuripaugud?
Kuulake!"

Tõepoolest oli see kahurimürin, mis
tungis nüüd kuulajate kõrwu. Igaüks tai
pas, mida see tähendas. Carol oli saanud
kuningaks!

Uus kuningas langetas pea. Pisarad
Moolasid tal põski mõõda alla.

„Elagu kuningas Carol II!" hüüdsid
sõbrad ja Carol ka elustas neid kõiki.

dele. Need korjati kärmesti kokku ja laotati
Caroli auto teele.

Parlamendis korraldati temale sama
sugune wastuwõtt. Mõõdus hulk aega enne
kui maibus terwituste puhang ja Carol sai
anda wande.

Ta tugew ja kokaw hääl ei wärisenud.
Ta suudles risti ja pöördus siis kõnega
parlamendi poole, kutsudes kõiki nüüd täie
jõuga anduma üleschitawale tööle.

Siis ta awaldas proklamatsiooni, mil
les tuiwustas rahwast oma lootuste ja soo
widega, lubades luua tugema rahwusliku
riigi.

Ainus mees, kes ei leppinud uue olu
korraga, oli Bratianu, Caroli põline waen
lane. Tema oli teinud kõik, et wõtta prints
Carolilt trooni ja tema ci suutnud teda
tunnistada kuningaks.

Ent warsti otsis ka tema lepitust, pa
ludes kuningalt audientsi. Kuningas täi-

tis ta soowi, kuid ka omawaheline kõnelus
ei parandanud nende wahekorda.

Warsti pärast seda suri Bratianu.

Vaade Rumeenia pealinnale Bukarestile.

lius koed.

Mida selle all mõista?

need käiwad meie arusaamise järele käsi
käes.

„Waba Maa" wõrdleb meie rahwast hai
gega, kelle eneseusaldust ja lootust parane
misele olla waja tõsta. Muidugi tuleb seda
teha ja seda tehakse ka kogu aeg, ning see
on ka juba andnud häid tulemusi. Keegi
Pole mõelnud, et meie rahwas wõiks eluks
ajaks haigevoodi jääda, nii et põetajad
aina ta eest hoolitseks. Seda pole meie
teada kusagilt soowitatud. Mille wastu
aga meil on tulnud sõna wõtta, on olnud
see, kui mõnelt poolt kogu aeg haigele so
sistatakse, -et kui sa nüüd woodist pääseb,
siis wõid jälle wanawiisi elama hakata.
Igaüks teab. et on haigusi, kits arst on
sunnitud haigele kinnitama, et kui ta ter
weks saab, siis peab ta oma pärastiseski
elus loobuma liig tormakatest eluwiistdest,
sest wastasel korral wõib haigus tulla ta
gasi ja siis wõib asi wäga halwasti lõppeda.

Nii on ka praegu lugu meie rahwaga.
Meie rahwas oli 12. märtsi eel hingeliselt

wäga häiritud seisukorras. Üks aasta kodu
rahu on nüüd wäga terwendalvalt mõju
nud. Nüüd näewad juba wäga paljud, et
niisugune elu, nagu seda elasime enne
12. märtsi, polnud sugugi ideaalne, waid
sel oli palju puudusi, mis tuleb kõrwal
dada. See töö on praegu käsi! ning jätkub
ka weel edaspidi. Ja see ongi meie riigi
reform.

Meie oleme alati soowitannd arendada
rahwa isetegewust nii poliitilisel kui majan
duslisel alal. Ja keegi pale meie teada selle
wajadust eitanud. Nii näeme praegugi,
kuidas rahwa organiseerimine käib mõlemal
nimetatud wäljal ja kuidas uued korraldu
sed juba on alustanud oma tegewust. Aga
igaüks märkab, et see sünnib uute ja
terwemate põhimõtete järele kui
enne 12. märtsi. See on üks uue korra pea
misi tunnusmärke. Ja mis päow edasi, seda
rohkem hakkab see uus kord kõigil aladel
end awaldama. Ta olemasolu ei saa keegi

eitada. Waatleja.

Surmasaar Vaikses ookeanis.

Hinna otsitakse paastesaama mahti. Kaks meest on
seal üksinduses fuba hullunud.

Austraalia merehädaliõte päästmise selts ot
sib juba pikemat aega walwurit Hog-saare pääs
tejaamale Waikses ookeanis. See wäike kalju
saar asub keset ulgumerd, tuhande kilomeetri
kaugusel mandritest. Kuigi päästeselts on wal
wnri palga kahekordistanud, temale lubatakse
159 naela aastas ühes prii kosti ja riietega,
ei leidu ometi soowijat, kes tahaks minna sellele
üksikule saarele

Päästejaama asutamisest saadik on Hog
saa«l elutsenud waid kaks walwurit. Esimene
püsis oma fohal_ kolmteist aastat ja suri hullu
meelsena. Ta järeltulija suutis waid ühe aasta
taluda täielikku üksindust ja lahkus siis elust.

Hog-island on tõeline surmasaar. Maailm
kuulis seda nime esmakordselt seoses prantsuse
purjeka .Tamarise" hukkumisega. Põhjaläinud
laewalt pääses kolmteist meest. Pärast pikki
eksisõite jõudsid nad saarele, kuid warsti lõppe
sid nende toidu- ja weehlgawarad ja üksteise
järele surid nad nälga. Enne surma kirjutas
wiimane neist küünega waskplekile lühikese appi
kutse: „Kolmteist meest ..Tamariselt" Crozet'
juures vandunud suurimas hädas päästke
meid. jumalapärast!"

See wiimane elumärk kolmeteistkümnest huk
kunust leiti mitu kuud hiljem Lääne-Austraalia
rannikul albatrossi kaelast, kes seal peale pikka
lendu oli üliwäsimusest lõppenud. Kohe pääste
seltsi poolt wälja saadetud laew leidis alles
pärast nädalaid kestnud otsinguid Hog-saare ja
sealt Kolmeteistkümne mehe luustikud.

Nüüd asutati Hog-saarele päästejaam toidu
ainete laoga, märguande aparaatidega jne.
ning hakati otsima meest, kes tuleks sinna wa-

hiks. Kuulutuse peale ilmus waid üks isik
keegi Richard Hardy, kelle minemiku kohta ei
teatud midagi. Kolmteist aastat täitis ta ko.
husetruult oma ülesandeid, päästes selle aja
jooksul paljude mevehädaliste elu. Kord aaS
tas tõi talle päästeseltfi laew toiduaineid, rii
deid ja muid tarbeid, ühtlasi makse-ti talle siis
järgmise 12 kuu palk ette.

Aja jooksul muutus Hardy ikka sõnaahtva.
maks ja lõpuks ei kõnelenud ta ka enam nende
üksikute inimestega, kes nii harwa sattusid saa
rele. Kirjad, miS saabusid temale omastelt
laiast maailmast, wiskas ta awamata tulle.
Kui pääSteseltsi laew kolmeteistkümnendat korda
maabus saarel, awaldas Hardy juba waimu
haige muljet.

Ta istus tummalt oma onnis ja mängis
rannalt kaasa toodud kiwidega.

Pool astat hiljem külastasid saart walas
kalapüüdjad. kes tulid uuendama oma toidu
tagajvarasid. - Nad leidsid onnist ainult' Hardy
laiba. Nähtawasti oli ta juba mitu kuud
surnud.

Hulk aega mõõdus, enne, kui leiti Hog
saarele uus waht. See oli keskealine meeL, kes
ei awaldanud oma nime, ja nõus oli saarele
minema ainult sel tingimusel, kui kunagi ei
küsita, kes ta on ja kust ta tuleb.

Aasta pärast sõitis päästeseltsi laew jälle
teele Hog-saarele warustust wiima. Tormi tõttu
ei saanud aurik randuda ja maale saadeti paat.
Nüüd osutus, et onn oli tühi ja kuskil polnud
elawat hinge peale kaljusevwal lebawate mere
hobuste ja õhus tiirlewate albatrosside.

Wiimaks leidis keegi madrustest wahi laiba

Wõidusõit läbi linna.

Isegi Rooma rahwas ei terwitanud oma
wõidukaid keisreid nii otsekohese maimus
tusega kui tegid seda rumeenlased kuningas
Caroli esimese sõidu puhul lossist parlameu
dihooneni.

Juubeldused, rõõmuhõisked, huvva-hüü
ded ei lakanud sekundikski.

Nagu Mõhnas tuulehoog kajas läbi lin
na hüüd: „Elagu kuningas Carol II!" ja
samal ajal hakkasid helisema kõik kirikute
kellad.

Rõdudelt pilluti lilli rahwahulga pea-

emmfefö Mnniväewi:

Mihkel Kampmann, kooliõpetaja .ja 
nik. sünd. 28. märtsil 1867. a. Rannakülas Par.
numaal. Algkooliõpetaja kutseekiam: orenha^

Tallinnas 1860. a. za katse
Pärnus. Oli köstriks za Wmke.

Maarjas. Töötas...Sakala" 1864-
1866. a. Eraalgkooli ,uhataia Wiliand S INK--
1963. Testi Noorsoo KaswatuSzeltu tütarlaste
gümnaasiumi õpetajaks Tartus J9O7* _
Tartu õpetajate seminar: opetaia IM» 
Hiljem pensionil. Awaldanud rea kooliraama
tuid. Alaline elukoht TartuS.

Jakob Palk. Sündinud 1663. a. 26. märtsil.
Kaelase wallas Pärnumaal. Lõpetanud 
kejkpõllutõõlooli. 1633. a. maUuust alate* TCSIi
Seemnewilja Ühisuse teenistuses. Algul Joflewa
sordikaswanduses ja praegu Luun,as praktneerrmas
aiamajanduses.

HanS ChriStian Andersen.
Taani muinasjuttude meister, laSte armsamaid
kirjanikke, kelle sündimisest tattnb nüüd 2. april

li! 130 aastat.

Saru fa Mõniste ühineb?
Ühenduses waldade reformiga üleskerkimate

küsimustega on Mõnistes ja Sarus tekkinud
mõte mõlema malla ühendamiseks. Kuna Saru
Maid on üks wäiksemaid üldse, siis on wallaela,
nikkude kohustused selletõttu suured.

Ka soowib suur osa wallarahwast, et uus
ühine loodaw wald lahkuks Wõrumaalt ning
liituks Walgamaaga.

Ühinemist Walgamaaga põhjendatakse sel-
Icfta, et Mõniste ja Saru inimestel on rohkem
käimist Walgas ja Walga on kättesaadawam,
sest Mõnistest tuleb Walka raudtee. Ka allub
praegune Mõniste ja Saru wald Walga jsk.-

kohtunikule. ......y... .(j,
Saru eHitab koolimaja.

Saru wallawalitsus on otsustanud käesole
wal aastal ehitada manale koolimajale kooliõpe
tajate elukorteriteks teise korra peale.

Ehitusmaterjal on juba osalt wälja weetud.

Richard Hardy haualt. Linnud olid ta riided
Puruks rebinud. Ka surmas ta weel mõ
lema käega tugewasti wäilsest haua sambast
kinni.

Hog-saare walwuri koht on jälle waba, kuid
waewalt leidub kolmandat meest, kes snudal
taluda-surmasaare õudset üksindust.

Kuningas põlwitab oma poja ees.
Wiimaks saabus ka silmapilk, mida Ca

rol nii kaua oli igatsenud: ta nägi oma
Poega, keda ta nende pikkade aastate jooksul
Polnud hetkekski unustanud.

Isa ja poja kohtumine toimus Cotro
centi lossis. Need, kes nägid wäikeft poissi
tõsiselt sammuwat oma isa poole, kes las
kudes põlwili haaras poja oma kästwarte
wahele, ei suutnud tagasi hoida liigutust.

Nad wäljusid ruumist, jättes poisi, kes
alles eile oli olnud kuningaks kaheksateist
kümne miljoni alama üle, üksi oma isaga
kes mast hiljuti oli olnud ka tema alamaks'

Hiljem -kõneles Carol, et see olnud ta
elu ilusaim ja walusaim moment. ~Olin
uu uhke temale," ütles ta. „Teie ei suuda
kujutleda, mida tähendas see kohtamine mi
nule, kes ma olin seda silmapilku oodanud
wus Pikka ja rasket aastat."

algul arg," lisas ta, „kuid mu
Pojale nais minu tagasitulek kõige loo
mullkuma asjana maailmas. Minu lahku
des oli ta pisike laps, nüüd aga seisis minu
ees tore tugew poiss."

„Nad ütlesid," rääkis poiss, „et sa ei
üll!''?!!«[!, if«. Meile teatati

fogum et sa oled surnud. Kuid ma ei us
kunud seda kunagi. Oli» kindel, et näen

sind warsti jälle." '
. n.üiik õlid nad jälle koos, isa ja ?u

-""ao miar kes oli olnud kuningas.
Mustlasenaise salapärased sõnad prints

olid läinud täide: „See
? kuningaks enne oma isa. Kuid

isa saab kuningaks enne seda last. . ."
Lõpp.

"Kaia" nr. 73. 27. vürtsil 1935. Lhk. 2.



Berliini läbirääkimised lõppesid.

HTA. Berliin, 28. märtsil. Inglise-
Saksa läbirääkimised lõppesid täna õhtul.
Awaldati ametlik teadaanne, milles öcldak
se: Arutusel olid küsimused, mis on maini
tud Londoni 3. wecbruari deklaratsioonis.
Läbirääkimisi peeti awameclscmas ja sõb
ralikumas waimuS. Jõuti täielikult selgi
tada kõik punktid, mis olid arutusel. Kons
tateeriti, et mõlema maa eesmärgiks on
kindlustada rahu Euroopas rahwuswahelise
koostöö kaudu.

Reuteri kuulmist mööda Briti ministrid
on wäga rahul Berliini kõneluste tulemuse
ga. Toonitatakse, et Berliinis ei ole püü
tudki mingit kokkulepet saawutada. Sir
John Simon ja salapitsatihoidja Eden
lahkuvat Berliinist kindla weendumusega,
et neil oli Põhjust Berliini tulla. Ollakse
arwamiscl, et Euroopa seisukord ei saa kind-
Int kuju wõtta enne Stresa konwerentst.

Salapitsatihoidja Eden lahkus Berlii
uist täna õhtul, alates raudteerongiga tee
konda Moskwasse. Sir John Simon len
dab homme hommikul tagasi Londoni,

JCokkulepetele jõudmiseks
ei tehtud katsetki.

faile lähemaid seletusi Berliini kohtamise eesmär
kide ja saavutuste kohta. Seletati, et enne un
sir John Simon ja Eden oma reisi ette wõtsid, on
tekkinud palju arutusi ja koguni kahtlusi selle kohta,
kas Briti kabineti liikmetel maksab enam Berlurn
sõita. Briti walitsus asus aga seisukohale, et olgu
seisukord missugune tahes, oleks siiski soowltaw
üksteisele lähemale tulla ja et seepärast oleks tar
wis kantsler Hitleriga kontakti luua. See seisu
koht osutus täiesti õigeks. Berliini külaskäik ott
mitte ainult õige, waid ka tarviline pärast kõrki
neid kahekülgseid läbirääkimisi suurriikide wahel
Roomas, Pariisis ja Londonis. Jnglife-Prantjuse
3. wecbruari deklaratsioonis on lordmvalt Saksa
maad mainitud kui riiki, kellega soowitaw oleks
kontakti astuda. Inglismaa ühes teiste riikidega
oli hiljuti sunnitud Saksa ühekülgse otsuse wastu
protesti tõstma. Sellest hoolimata Briti walrt
sus oli arwamisel, et niikaua, kui läbirääkimiste
alus on jäänud terweks, on õige kawatsetud külas
käik teostada. Saksamaa oma seisukohawõtus
Londoni deklaratsiooni kohta avaldas soowi kõi
gepealt Inglismaa esindajatega otseselt mõtteid
wahetada.

Berliini kohtamine käis nelja punkti
kohta. Need Punktid olid: julgeolek,

relvastus ed, Rahvasteliit ja
õhup a k t. Briti esindajad said in

formatsiooni kõigi nende
punktide kohta. Kuid kokku l e p-
Pele jõudmiseks ei tehtud katsetki,
sest Inglise wälisministri seletuse järgi Pidi
sel külaskäigul olema ainult p i n n a k a t
sum i s e iseloom. Saksä-Jnglise kokkule
pet Berliinis ei ole püütudki saawutada,
kinnitati ideel kord inglaste Poolt.

EDA. Berliin, 26. märtsil. Pärast amet
liku teate «valdamist Inglise-Saksa läbirääkimis
te kohta anti inglaste poolt ajakirjanduse esinda-

Jiciti ministcid said infoematsiooni. ~ Mingit kokkulepet saawutada el

püütudki. ~ SCitiec ei annud mingit lubadust 3da=tucoopa suhtes.

tden algas teekonda Mostuoasse.

tden teel jHoskwasse.

ETA. Berliin, 26. märtsil. Nõukogude
Londoni suursaadik M a i s k i, tulles Pariisist, jaa
bus täna Berliini, et saata Briti salapitsatihoid
jat Ede n i t tema külaskäigul Moskwas. Eden
ja Maiski algasid kell 23.39 koos teekonda Mosk
wasse.

dlitlec ei ote lubadust

andnud.

ETA. London, 26. märtsil. (Hawas.)
Ametlikud ringkonnad lükkawad ümber
kuulduse, uagu oleks Hitler eile annud Briti
ministritele wormilisc lubaduse, et Saksa
maa ci kawatse territoriaalset ekspansiooni
Itta.

£aual sõidab Moskwasse

20. apcilliL

ETA. Moskva, 26. märtsil. Lehtede teatel
Prantsuse välisminister Laval saabub MoskwaS.
se 20. apr. Teda saadav nõukogude suursaadik
Pariisis Potjcmkin.

Saksamaa malmis toetama
Abesstiniat?

ETA. Pariis, 27. märtsil. ..Echo de Pa
riõ" Londoni korrespondent teatab, et Briti saa
dik Addiö Abebas olewat oma valitsusele tea
tanud, et uuS saksa saadik, oma wolitusi Abcs
siinia keisrile esitades, olewat tähendanud, et
Jtaalia-Abcssiiuia konflikti korral Saksamaa
oleks walmis Abessiiniat toetama sõjawäeliste
instruktorite ja sõjalennukite saatmisega.

MW«U HM Zllltiiz.

OeganiseeeiÜ uut 1. detsemhcit. JUigipõõmjaile koccals
dati wälismail kuesusi. SõjacingkonHa kohtus wa siust

andmas 9 põeandaalust tegelast.
Täna tuki TartuS sõjaringkonnakohtus arutusele suurem kommunistide Protsess, milles süü

pingiS wiibiwad Heinrich Roos, 28 a. wana, Alma Lellep, 21 a. wana, Minna Kangro, 23 a.
wana, JohanneS ParS, 27 a. wana, Johannes Simson, 47 a. wana, Aleksander Wähi, 30 a.
wana, AlsonS.Leo LõhmuS, 26 a. wana, Jaan Tross, 33 a. wana ja Karl Lumi, 28 a. wana.

Neid kõiki süüdistatakse kommunistlikus kihutustöös ning löökrühmade organiseerimises 1. det
sembri eeSkujul. Organisatsioon on seiSnnd ühenduses Eestimaa kommunistliku partei tegelastega,
kelledest osa on wahepeal asunud Kopenhageni.

Kommunistliku tegewuse jälgimisel 1932. a.
sügisest peale võis panna tähele, et nii Tartu
linnas kui ka maal mitmel pool levitati kõmmu
nistlitke lendlehti, millistes rahwast üles kutsuti
makswa riigikorra vägivaldsele kukutamisele.
Peagi selgus, et Tartus ja ümbruskonnas on
astunud tegewusse Eestimaa kommunistlise par
tei Poolt saadetud organisaator, kes peale
lendlehtede lewitamise organiseeris kommunist
likke rakukesi ja kollektiive ning tegi makswa rii
gikorra kukutamise eesmärgiga vastavat kihutus.
tööd ja organiseeris löögirühm:. kes parajal sil
lnapilgul

oleks wälja astunud 1924.a. 1. dets. eeskujul

vägivaldse riigipöörde kordasaatmiseks.
Kohapeal tegutsenud organi

saaior esines iga allorganisaatori juures isesu.
guse nime all. Nii tunti teda „Willemi", «Jani
st", .Jaagu" j. t. nimede järele.

WarSti peale selle, kui teatamaks sai „Wil
lomi" tegutsemine, selgus, et ühels tema allor
ganisaatoriks on Jõgeval elutsew kingsepp. Alek
sander Wäh i, kes oli Jõgeva ja selle ümbrus
konna kommunistlikuks organisaatoriks, üheks te.
ma poolt sama salaorganisatsiooni teenistusse
rakendatud tegelaseks oli Wägewa kingsepp Jo-
Hannes S im s o n.

Erilist huwi tundis «Willem" nii linnas kul
ka maal sotsialistliku partei ja noorsotsialistliku
ühingu tegelaste wastu. Kommunistlikuks orga
nisaatoriks noorsotsialistide keskel oli Ilmar
Rebane.

J. Rebase lähemaks abiliseks ott Alfons
Lõhmus, kes oli tegew peamiselt põrandaaluse
kirjanduse levitamisel ja komm. põhimõtete pro.
pageerimisel. «Willemi" teenistusse astus noor-

sotsialistide tegelastest wecl Heinrich Roos.
kelle aga „WiZlem" hiljem rakendas tcgewusse

sidepidajana välismaana

ja eriti just Kopenhagenis asutvate Eestimaa
komm. partei tegelastega. Roosi ülesandeks oli
juhtnööride toomine Kopenhagenis! ja ~Millena"
kirjade sinna toimetamine. Roos rakendaski sala
organisatsiooni teenistusse Tartus elmsewad
noorsotsialistide tegelased Minna Kangro ja
Alma Lell e p i, kes hiljem iseseisvalt „Wille
miga" ühendust pidama hakkasid ja wiimase poolt
antud juhtnööridel tegutsesid põrandaaluste kul
leritena ja lendlehtede lahutajatena. Lellepi kaudu
rakendus hiljem sama salaorganisatsiooni teenis,
tusse ka Johannes Pär s. kes tegeles komm.
põhimõtete ja lendlehtede lohutajana peamiselt
noorte keskel.

Eeluurimisel ülekuulatutest tunnistasid endid
süüdlasteks Heinrich Roos, Alma Lellep, Muna
Kangro. Teised kaebealused ei tunnistanud end
süüdi.

Salakuulajaid karistati.
Teisipäewal wubisid sõjaringkonnakohtu

süüpingil kaks Petserimaa neidu Praskowja
ja Maria Kuropaikinid, keda süüdistatakse
salakuulamises.

Kohus mõistis esimese 3 aastaks ja teise
1 aastaks wangimajja.

Teises salakuulajate protsessis, millest
kirjutasime eelmises lehes, mõisteti Fried
rich Tootsmann 4 aastaks ja Herman Mil
son VA a. wangi.

Kaitseliidule lisatoetust.
Lifaeelarwe nr. ? wulitsnses.

Vabariigi walitsuse kesknädalast! koosolekul
arutusele määratud lisaeelarves nr. 2 olid pea
miselt mitmesugused krediitide ümberpaigutused
ühest peatükist teise. Mõne asurise juures üle
jäänud krediite kanti teise osutisse, kus neid
waja. Muuhulgas oli eelarwesse wõetud
59.999 kr. lisatoetust kaitseliidule. Ka suurcn
dati kaitsewäe summasid majanduSminiSteeriu
mi st ülcjääwate krediitide arwel.

Kalti aktus Stakkotmis.
Printsid wõtsid sellest osa.

Stokh o l m, 27. märtsil. Eile õhtul peeti
siin Balti riikide suur pidulik aktus, millest wõtsid
osa ka Rootsi printsid. Aktusel kõneles rootsi muin

snsdirektor Curman teemal „Rootsi ja Baltikum
1934. aastal" ning J. Tõnisson.

Raudtee ia doft

ühistööle.

Asutatakse raud te e-agen tuurid
postiasutuste juurde.

Kolmapäewasele wabariigi walitsuse
koosolekule esitati postiwalitsuse poolt se
nise posti-telegraafi seaduse muutmise sea
dus. Olulisemaks selles eelnõus on para
grahwid, mis näewad ette, et postiametrn
kud wõiwad teedeministri loal ja majan
dusministeeriumi nõusolekul täita oma
praeguste ametikohuste karmal ka teiste
asutuste ülesandeid. Teatawasti on raud
toewalitsusel kawatsus hakata raudteedel
weetawat kaupa ja pagasit kodanikele jaa
madest kätte toimetama. Selleks on koos
totud wastawad kamad, mis näewad ette
raudteede agentuuride loomised ka jaama
dest ja raudteedest kaugemal asuwates kes
kustes. Raudtee agentuuride ülesanded
wõidakse panna nüüd muudetud seaduse
alusel postiasutuste ja postiametkonna pea
le. Armatawasti tuleb raudteewalitsusel
edaspidi luua ka wastawad kraamiweo lii
nid weoautodega, kui weod suureks paisu
wad.

Samas seaduseelnõus on nähtud ette
raadio- ja lennuasjanduse määrustes seni
leidunud wastuolude lahendamine. Raa
diomaksu wõlgnikele, keda statistika järgi
meil on aastas ümmarguselt 18.888, mää
ratakse uues seaduses iga sissenõutawa sum
ma pealt 1 kroon trahwi. Siis on eelnõus
meel nähtud ette postimuuseumi asuta
mine.

Wõivreemia tveebruari

kohta 11-24 semi litolt.
Ministeerinmidewaheline komiöjon määras

kindlaks wõi juurdemaksud wecbruari kohta.
Teatawasti riigi poolt kindlustatud wõi hind

on 145 senti kilo. Juurdemaksud kujuncwad
järgmiseks: 1. wccbr. 22 senti kilo, 2.—8. wccbr
11 senti kilolt, 9.—15. weebr. 14 senti kilolt,
16.—22. wccbr. 20 senti kilolt ning 23.—28.
weebr. 24 senti kilolt. Keskmiseks juurdemaksu
määraks wõiks arwestada umbcS 16—17 senti
kilo kohta. Kuna wecbruari wõicksport oli
440.000 kilo, siis kulub juurdemaksuks umbes
75.000 krooni. See raha on olemas hinna kind
luStamisc fondis. Riigikassal kulusid ei ole.

Ulahwatus Tartu ülikooli
laboratooriumis.

üliõpilane sai põletishaawu.
Teisipäewal plahwatas Tartu ülikooli

laboratooriumis. Rüütli uul.. katsekolb.
Katseid sooritaw üliõpilane R. Maidel
sai põletishaawu näkku ja kaelale. Haawa
tu toimetati haiglasse.

Moodustati roamatu-aasta dealomitee.

Raamatu-aasta eestseisus astus teisipäewa õh
tnl kokku Toompea lossis. Koosoleku awas pea
ministri asetäitja K. Eenpalu, kes andis pikema
ülewaate RA eestseisuse koosseisu ja tegewuskawa
üle, juhtides tähelepanu sellele, milleks iga esin
daja on kutsutud. Selle järele RA eestseisuse ju
hatuse esimeheks walitakse ühel häälel haridus- ja
sotsiaalminister N. Kann, kes asub koosolekut ju
hatama. Juhatuse esimehe asetäitjaks walitakse
peaministri asetäitja K. Eenpalu; abiesimeesteks

pr. M. Reisil, Ed. Hubel ja dir. Peeter Kur
wits; juhatuse sekretäriks H. WiSnapuu.

RA peakomitee moodustatakse järgmiselt: tir
janduse sihtkapitali esimees Ed. Hubel, kirjasta
jäte ja raamatukauplejate ühingu esimees H.
Männik, trüki- ja graasikatöõsturite liidu esi
mees A. We i l e r, RA komitee esindaja Tartust
D. Palgi, Eesti naisliidu juhataja pr. M. R e i-

Raamatu-aasta eestseisus pidas koosolekut.

ji k, haridusliidu esindaja E. Wend e r, Eesti
raamatukoguhoidjate ühingu esimees A. Sibul,
ÜENK esindaja, ajakirjanikkude liidu esimees J.
Ta kl aja, RA peakomitee sekretär.

RA eestseisuse koosoleku poolt paluti RA pea
komitee koosseisu haridus, ja sotsiaalministeeriumi
teaduse ja kunsti osakonna dir. G. R e q ja walit
suse informatsiooni ja propaganda talituse esin
daja, kelleks siseministri poolt on määratud H.
W i s n apu u, mõttes RA peakomiteest osa sõna
õigusega liikmena.

Peaministri asetäitja K. Eenpalu ettepanekul
otsustatakse RA peakomitee sekretäri walimine jät
ta peakomitee kompetentsi.

RA peakomitee esimene koosolek otsustatakse
pidada neljapäewal, 28. märtsil s. a. kell 19,15 ha
ridus- ja sotsiaalministeeriumi ruumides.

Wali torm merel.

Tuletornid süüdati. Sadas lund.

Züüsushaigete arto

Tallinnas taswab.

Seni haiglas se paigutatud 34 tii ii*
fuse-kahtlast isikut.

Köhutniisuse taud, mis" teatamast! esmaspäe

ival Tallinnas lahti puhkes, näitab lewingut, pea
asjalikult iklagi Paldiski maantee piirkonnas,
Pelgulinna ja Lilleküla rajoonides. Seni on nak
kushaiglasse paigutatud 34 isikut, kel tüüsuse tun
nused. Kõhutllüsus on kindlaks tehtud 17 isikul.

Näib olewat kindel, et haiguseod on linna too
dud maalt piimaga. Haigusepesa wöib asuda Keila

ümbruskonnas. Asi on praegu linna ja maalon
na terwishoiuarstide poolt selgitamisel, loodetakse
ka haiguspesa leida.

Uks tüüsusekahtlane haige on ka Kurnal, kuid
haigus pole meel kindlaks tehtud ning asja sel
gitatakse.

Kodanikel tuleb aga kindlasti hoiduda keet
mata piima joomisest, kuni taudi hädaoht on möö
dunud.

filees magas caudteei
(väsimusest.

Türi-Kolu jaamade wahel märkas reisirongi
nr. 7 juht 27. märtsil k. 3 ajal öösel raudteel
roobaste ääres lamamas kedagi meest. Rong
peatati, sest arwati, et on tegemist õnnetuse
vhwriga. Selgus aga, et mees magab lihtsalt
wäsimusest, nähtawasti alkoholi tarwitamise ta
gajärjel. Mees wõeti rongile ja toimetati Tü
rile, sest külm oli talle mõjunud. Magajaks oli
Jaan Jürg e « s, 33 a. w.. el. Paides, Lai
uul. nr. 7.

Talle tehti protokoll raudteel lamamise ja
rongi peatamise pärast.

Kunstihoones awati
kunstinäitus.

Kolmapäclvak, 27. märtiil kella 12 ajal p.
awati pealinnas kunstihoones ?l. Kaigo ro
dof f i ja K. Wisotsky kunstitööde näitus.

Ööl wastu kolmapäewa tõusis merel wali
loode tuul. mis paisus 8-valliseks tormiks.

Jäälõhkujad „T asu j a" ja „M erikar u",
kes alustasid teisipäcwa õhtul kell 11 teekonda
Tallinnast Muhu wäina, et seal jalule seada lae
waühenduS mandri ja saarte wahel, sattusid
puhkenud tormi kätte ja olid
sunnitud minema tormiwarju Pal

diski sadamasse.
Ka Tallinna lahte tulid tormi eest warju otsi
ma kaks wälismaa aurikut. Neid wõiS näha
wcel kolmapäewa lõuna ajal reidil.

Pärnu lahes
tõstis warcm seda puhunud wali edela tuul
weepinda jala wõrra. Jää lahes ja Pärnu jõel
on muutunud niiwörd pudedaks ja õhukeseks, et
lagunemist on oodata iga Väew.

Tuletornid süüdati.
Laewasöidu elawnemise tõttu süüdati 29.

märtsi õhtul kõik tuled, mis_ Tallinnast Narva
pool asuwad. Kolmapäewa õhtul pidi süüdata
ma ka Wirtsu, Warelaidi. Muhu-Lõõtsa. Kessn.
Rohuküla ja teised wäitscmad tuled, mis waja
likud lacwasõiduks Muhu wäinaS.

Sõr. weS sadas lund.
Sõrwe poolsaarel sadas ööl wastu kolma

päewa maha 8 sentimeetri paksune kord lund.
Meri poolsaare ümbruses on jääwaba. Hülge
kütid on tõik k»dus. Jää Puudusel pole wõima
lust hülgeküttimist jatkata.

Neljapäewaks ennustab ilmajaam:
Öösel kõmu, väewa! keskmise kiirusega Põhja

ja loode tuuli, osaliselt selge. Öösel kuni 19
kraadi tülina, päewal kerge külm.

Lund sadas ööl wastu kolmapäeva ka
Pärnus. Rakveres ja Narwas.

Varnu lahes jää liikmel.
Teisipäewal puhus Pärnu kohal põhjatuul,

mille tugewus tõusis li—7 palli peale. Tuule mõ
jul hakkas paiguti sulanud jää Pärnu lahes Kihnu,
Torgu ja Manija piirkonnas hommikul liikuma,
liikudes lõuna poole. Hommikul k. 19 paiku tel
kis 6 miili laugusel umbes 199 meetri laiune wa
bawee riba, mis järjest! laieneb. Ka Pärnu sa
dama muulide wahelt pressib jääd wälja.

Sadamakapten tegi hoiatuse kaluritele, et nad
lahkuks jäält, kuna muidu wöib neid ähwardada
hädaoht.

.,Kaja" nr. 73. 27. märtsil 1935. Lbl. 3.



kNUMk toonong fuucenes mullu 17 milj.

Rekordiline aasta nettotoodangu poolest.

Kooni murra.

VKuwNll«m»«b «Konjunktuuri" numbri 8 1
kwj»tab P. Semp er suurtööstuse toodangu ku. :
jnnomisest 1934. aaStal.

Avaldatud kvttuwõtteist selgub, et toodangu 1
bruttovSSrtuS on suurenenud 17 miljoni
krooni võrra. Väliskaubanduse kokkuwõ- :
tete järele on mullune tAstuSsaaduSte välja- I
wedn tönSnud 16 milj. krooni ulatuses 1933. a. -
wõrreldeS. See kinnitab toodanguarvu tõenäo- '
Usust

WakmiStatud kaupade ja tarvitatud mater. !
jalide väärtuse vahet nimetatakse nettotoo- i
daugukS. Rettotoodangu kohta näitawad ar- :
toad, et 1934. aaStal ta on saavutanud rck o r. :
hilise kõrguse, ulatudes 56 miljonile kroo- i
nSo. Seda kõrgust on suurel määral põhjus, j
tanud asiolu, et hinnad langesid tunduvalt roh
ke« toormaterjalide kui valmiskaupade osas. i

Peale selle toodangu kooStiS arenes vii
maStcl aaStatel rohkem siseturu waruSta,
mise suunaS, kuS hinnatase kõrgem kui välja
veo ofaS.

Töötundide arwu järele võttes suurtööstuse
tegewuS 1934. aaStal oli umbes 1927. aaSta
kõrgusel. Töötunde oli tehtud 54.600. mis
ou 1933. aaSta arvust ümmarguselt 11.000
võrra suurem.

üksikute tõLStuSrühmade järele on
kõige suurem tõuS puu. ja tekstiiltöös
tuseS. Saetud materjalide eksport tõusis 359
tuhandele tihumeetrile eelneva aaSta 214 tuh.
tihumeetri vastu. PuutööStuse rühma üldine
nettotoodang laseb oletada eelkalkulatsioonide
järgi umbes 56 protsendilist tõusu.

TekStiiltöõStuse rühmas suurenes
eriti puuvillavabrikute ja ftrnststidrfide toobri-

Kõige enam tõusis puu- ja tekstiiltöõstuse tegevus.

kute tegewuS. Puuvillase lõnga väljavedu
tõusis neljakordseks ning puuwillariide väljavedu
ligi kahekordseks. Kuna varemail aastail vor
puuvilla töötati ümber ainult kaheS vabrikus 
(Balti ja Kreenholm), .on nüüd weel kaks vab
rikut juure tulnud a.-s. „Wennad Tofer" ja
a.-s. „EcStisiib".

ldogufummas tekstiiltöõstuse rühma kohta
wõib toodangu tõusu hinnata 20 protsendile eel
newa aaStaga võrreldes.

Peale eelnimetatud tööstusharude on suure
nenüd toodang mineraalide tööstuses, põlevkivi
tööstuses, keemiatööstuses, paberitööstuses, mait,
seninete tööstuses ja samuti pudukaupade töös
tuseS. Mõnelgi alal tuli möödunud aaSta jook
sul esmakordselt tõusutendentS nähtavale Pä
rast mitmeaastast langust.

Ltuvifeid siferiigift.

WillotiMmaolt.

Leetrid, sarlak ja dnnetis Kildal. Suure.
Jaani jaoskonna arsti korraldusel suleti WaSte.
mõisa walla, Kildu algkool 22. skp. kuni 1. april.
lini, kuna Paljud õpilastest põevad sarlakit, leet
reü> ja pnnetishaigust.

Kõpu parkj tuleb harwendada. KSpu Pargi
heakorra komisjon vaatas üle pargi ja leidis, et
ta Uu ja korra alalhoiukS tuleks kõrvaldada kui.
vad, mädad, tuulemurdunud ja kooresõõdikutest
rikutud puud, milliseid leidub kokku 27. Otsus
tati nende kõrvaldamiseks paluda luba Wiljandi
maavalitsuselt.

HobvsemeeS sõitis anv kommi. Taksiauto
W—2l juht Jaan Laur awaldas politseile, et
25. skp. sõitnud tema autole Wil-ZandiS Jakob
soni ja Koidu uul. nurgal külge keegi tund
mata meeS hobusega. Kokkupõrkel purunenud
vankri aisad ja auto saanud lomme. Juht süü.
diõtas hobusemeest ettevaatamata sõidus.

PaiStn tuletõrjele rahvamaja kohustused.
PaiStu vabatahtliku tuletõrje ühing teatab Wil
jandi maavalitsusele, et ta võtab oma peale
PaiStn rahvamaja kohustused ja edendab rah.
wamaja tegevust rahvamajade seaduses tähen
datud ülesannete ja nõuete kohaselt.

Xartumoolt.

Maksa-Kaagwere kindlustusseltsi aaSta Pea
koosolekul kinnitati seltsi 1085/36. aasta tulude
kulude eelarwe tasakaalus Kr. 2173. suuruses,
sellejuures loodetav ülejääk Kr. 532. Hooneid
kküdluStatud Kr. 501.091. suuruses,. sellest
edasikindlustatud Kr. 319.915. ja oma vastu
tusel Kr. 181.176.— Juhatusse valiti O. Laar
mann, W. Trass ja L. Kaarik. Revisjoni ko
misjoni P. Saar, D. Otsa ja A. Lepasaar.

Poolsada meierikandidaati ElvaS. Neil pae
wil oli ElwaS uue meieri valimine. Wabale
kohale oli sooviavaldustega esinenud ligi pool
sada kandidaati. Uueks meieriks valiti senine
MooSte meier Arnold RuubaS, kes kohale asub
t aprillil.

MurdiS kiigelt kukkudes reieluu. Elva noor.
mehe Elmar Ustaviga juhtus raske õnnetus
Uderna vallas kiigel olles. Noormees kukkus
kiigelt suure hooga külmanud maale, mille ta
gajärjel murdus vasak reieluu. Esimest abi
õnnetule andis Elva arst, kust ta toimetati
Tartu haiglasse. Ustav on 18 a. vana.

Elva samariitlaSkursused. mis algasid juba
jaanuarikuul ja kestsid ligi kolm kuud, on jõud
nud lõpule. Lõpploeng, mis käsitab gaasikaitset,
peetakse eeloleval pühapäeval. Kursusest osa
võtjaid oli paarikümne ümber.

Kolme seltsi veerandsaja juubelid. Lõuna-
Tartumaal pühitsevad tänavu kolm seltsi oma
25 a. juubelit. Kambja haridusseltsi juubel on
nelipühil, mida pühitsetakse kihelkondliku laulu
päevaga. Aakres Mhitseb 25 a. juubelit Põllu,
meeste selts ja Rõngus piimaühing. Juubeli
pidustused toimuvad suuremate pidustustega.

Otepää ühispanga
peakoosolek.

Pühapäewal, 24. ff& pidas Otepää tthisvank
oma aasta peakoosolekut, ühispanga 1934. a.
tegevusest selgus, et see küllalt edukas oli olnud,
kuna oli saadud kr. 600 ülejääki. Eriti heaks
wõib seda tõõtulemust pidada selletõttu, et eel
misel aastal nästaS aruanne 11.102. kr. suuruses
puudujääki. See kahju oli ühispangale tekkinud
warematel aastatel wäljaantud laenudest, mil.
liste kindlustused küllaldaselt ci olnud. 1934. a.
kevadel täiendati juhatust uute liikmetega ja
juhatuse too tulemus oli, et ühispanga kahju sai
ära korraldatud. Selleks tuli paljusid sundida
kohtuteel laene korraldama. Niisuguseid laena
said oli kaunike hulk. Nüüd hakati peakoosole
kul juhatust süüdistama, miks kahjudeks kantud
laenud tagawarakapitali arvele pole kantud,
waid tuludesse. Tehti ettepanek aruande tagasi
lükkamiseks, mis ka tegelikult sündis. Samuti
avaldati juhatusele umbusaldust.

OtejMlane.

Sürloaniaatt.

Nõmküla-Koigi perenaiste selts 5-aastane. 39.
skp. pühitseb Nõmküla-Koigi perenaiste selts oma
tegevuse 5. aastapäewa. Sündmuse puhul on
nähtud ette teeõhtu Koigi algkoolimaja ruumes
seltsi liikmetele ja kutsutud külalistele.

Emmanni wallale uus nimi. Einmanni wal
lawolikogu poolt tõsteti hiljuti üles küsimus, ees
tistada walla nimi. Uute nimedena on wõetud
kaalumisele Heumurme, Heinmaa ja Wajangu.
Küsimuse lõpulik otsustamine wõetakse arwatawas
ti juba järgmise wallawolikogu koosoleku päewa
korda.

Varastati konfiskeeritud pus
kae. Möödunud kuul avastati Albu wallas asu
va Mägede küla lähedalt riigimetsast salaviina
vabrik, mis oli rajatud maa alla kaevatud Foo
passe. Saagiks langes sealt 5 hobusekoormat iga

sugu mis toodi Albu
vallamajja ving paigutati samas lähedal asuvas
se vallamaja sauna hoiule. Rüüd hiljuti aga
avastati, et vahepeal on sauna käidud akna kaudu
«revideerimas" ning wiidud ära kaks piimanõu
täit konsiskeeritud puskarit ja terwe rida igasugu
wiinawalmistamiS-äbinõusid.

Pensionikomisjon Paides. Paide pensioniks
misjonis tuli läbivaatusele endise Läänemaal Asu
küla wallas asuwa Ungru algkooli juhataja Jaan
Tikase pensionile määramise palwe. J. Tikas, kes
58 a. wana, oli määratud 18. apr. 1932. a. pensio
nile katseks kolmeks aastaks. Kuna seekord leiti, et
haigus polnud paranenud, waid weelgi süwenenud,
siis tunnistati tema töõkaotuse protsent 100 peale
ning täiesti pensionisaamise õiguslikuks. Teine
pensionile minna soowija Retla algk. juhataja Jüri
Kaik, Sl a. wana, leiti aga olewat täiesti terwe,
mispärast tema pensionile määramise palwe lükati
tagasi.

Õnnetus hobusega Karinul. Neil päevil jättis
Karmul asuwa J. talukoha pidaja oma hobuse mö
neks minutiks küüni üksi. Minnes tagasi, leidis
ta aga omaks ehmatuseks, et hobune oli heitnud
hinge. Millest surm tingitud oli, on selgumata.
Omanik hindab oma kahju 280 kr. peale.

Lammutatakse Wahastu mõisahooneid. Käes
olevast kevadest alates on võetud teedekapitali
arvel tehtawate teede wõrku Türi-Wahastu-Kui
metsa tee. Selle kordaseadmiseks on maavalitsus
ostnud Wahastu postijaama pidajalt ära 4 endist
Wahastu mõisa kiwihoonet ja kiwiaia, milledest
loodetakse saada teesillutuseks kõlbulikke raudkiwe
umbes 400 kantmtr. Lammutanustöö, esialgselt 10
töölisega, algas neil päewil.

Orasepõllud vee all. Wiimaste lumesadude ja
neile järgnenud sula tagajärjel on kogunenud jäl
legi madalamatele põldudele rohkesti wett. Eriti
hädaohtlikuks näib kujunevat see vesi orasepõl
dudele.

Tapa linna eelarwe 84.846 kr. Tapa linna
wolrkogu poolt wõeti wastu linna 1935/36. aasta
eelarwe, mis seatud kokku tasakaalus 34,346 sr.
juures. Praegu täitmisel olew eelarwe ulatub
84.262 kr. peale.

SBalgamcialft.

Tõrva asutati spordiklubi. Kaitseliidu instruk
tori ltn. E. Leeberi algatusel oli Törwa kokku kut
sutud spordiklubi asutamise koosolek. Klubi aju
tisse juhatusse waliti E. Leeber, A. Rull, K. En
nok ja M. KitS.

Metfawedu maal hoos. Metsawedu, mida wa
rajane kewade teederikkumisega katkestas, on uues
ti hoogu läinud. Talupidajad kasutawad weel
aega, kus teel „Põhi" all ja wankritega läbisaamine
kerge, metsamaterjalide wäljaweoks.

Tõrwa tuletõrje austas asutajat liiget. Tõr
wa tuletõrje juhatus andis seltsi asutaja ja nüüd
auliikmeks walitud õpetaja Ado Kaatile üle was
tawa diplomi ja mütsi ühes käesidemega. ülc
andmistoimingust, mis K. haiguse tõttu toimus ta
kodus, wõttis osa seltsi tegewmeeskond.

Walga laat. EsmaSpäewane Walga laat oli
rahwa poolest hvredawõitu, kuna maal on teed
wäga halwad. Hobuseturul oli siiski kaunis elaw
kaubitsemine. Hobuste hinnad olid lähenema põl
lutõö tõttu kõrgemad eelmisest laadast. Keskmised
tööhobused maksid 150 kr. ümber, paremad kuni
300 kr., kehwemaid wõis saada 50 kr. alates. Ka
riloomade laat puudus peaaegu täielikult. Wasi
lad maksid 6—9 kr. tk., põrsad B—ls kr. tk. Meie
reiwõi 145 s. kg., kohupiim 25 s. kg., rõõskpiim
7—B s. ltr., kanamunad B—lo s. paar, kartulid 150
kuni 200 j. wakk, rukkijahu 180—190 s. 16 kg.

Helme ühispanga Peakoosolek. 25. skp. pidas
Helme ühispank oma aastapeakooSolekut Tõrwa
kino saalis. Möödunud aasta aruanne kinnitati
tasakaalus 21.311,56 kr. juures, millest langes
2.804,91 kr. Kommerts Panga likwideerimisel
saadud kahju katteks, mispärast ka pangal üle
jääki ei jäänud. 1935. a. elarwe wõeti wastu
tasakaalus kr. 20.035 juures.

(Saaremaalt.

Kaarma-Suurwalla zvllumeestc selts Pidas
23. skp. Kuresaares, põllutõökozo nõuandebüroo.
ruumes peakoosolekut. Maakonsulent A. Kaal pi
kemas ettekandes selgitas põllumeeste seltside tä
nopäeiva ülesandeid. Seltsi auliikmeks waliti
kauaaegne pvlluma,andus? tegelane, maawalitsnse
esimehe t. t. H. Otstawel. Kinnitati 1934. a. aru
anne ja wõeti wastu 1935. a. tegewuslawa ning
eelarwe. Tegvwuskawas on nähtud ette toimkon-

dade asutamine igasse walla nurka, kus selleks
tekib tarwidus Wõeti ülesandeks selgitada tõu
ja suguloomade punktide wõrgu asutamise wa
jadust, tõuloomade muretsemine, kartulikaswata
mise katsete tegemine jne. Juhatusse waliti 
esimees H. Otstawel, abiesimees Puppart, kirsa
toimetaja Weegen, abi Raudsepp, kassapidaja Le
pik. Esindajaiks Saaremaa põllumeeste keskseltsi
juure waliti Otstawel, Weegen, Umber, Aru ja
Kolk.

Saaremaa maanoorte 6. kongress
otsustati ara pidada 30. mail Karja kodumajan,
duskooU juures. Suvel, juulikuu lõpupäevil,
korraldatakse koos Saaremaa põllumeeste keskselt
siga ülesaaremaaline lõikuspüha,
kus paljud maanoorte ringid on lubanud esineda
oma laulukooride ja rahvatantsu rühmadega.
Maanoorte õpireis Lõuna-Eestisse korraldatakse
2. ülemaalise maanoorte kongressi ajal, mis tä
navu peetakse Lõuna-Eestls.

Kurefaare postijaam suletakse. Siseminister
on Saaremaa asnt. maavalitsuse ettepanekul
määranud sulgemisele Kurosaare postijaama 1.
maist s. a. arwates. Postijaama kohustused lä
hewad vastama lepingu põhjal üle senise posti
jaama maa kasutajale.

Põllumajanduslike koolide lõpetajad tulevad
kokku. Saaremaa maanoorteringide ühenduse,
Kõljala põllutöökooli ja Karja kodumajanduSkoo
li ühisel korraldusel peetakse Kõljala põllutöökooli
juures 12.—14. aprillini kõigi Saaremaal elutse
wate põllumajandusliku haridusega isikute koos
olek, mille kawas on isamaalise mõllomiswiisi sü
tõendamine, rakendus seltskondlikule tööle, maa
waimu ja -hinge süwendamine jne. Wäliskülali
siks on palutud agr. A. Eckbaum ja agr. K. Lii
deman.

s>arjtitttaolt

Saku heategew selts kultuurühinguks. Püha
päewa! peeti Saku heategewa seltsi peakoosolekut,
kus kinnitati möödunud aasta aruanne ja käes
olewa aasta eelarwe. luhatuseliikmete arw suu
rendati 7 peale ning waliri juhatusse õpetajad
Martin ja Marie Ludwlgid, R. Issasew
ja J. Ööpik, kes puuduwad 3 liiget ise juha
tusse suure kutsmvad. Seltsi awalikule raamatu
kogule waliti alaliseks juhatajaks M. Ludw i g.

Kuna seltsi praegune nimi ei wasta tema laial
dastele ülesannetele kultuuri alal, siis tehti ju
hatusele ülesandeks asuda seltsi nime muutmisele.
Uueks nimeks kawatsetakse wõtta .Saku kultuur
ühing".

Sakku toodi külakosti. Pühaipäewal oli Saku
uues rahwamasas Pahkla haridusseltsi näiteselts
konna külaskäiguetendus. kus ette kanti õpetaja
Karl Korjeni uus näidend „Hiiekannu peig
mehed". Näidend wõeti rohkearwulise publiku
poolt elawate kiiduawaldustega wastu, sest Pahk
la haridusseltsi näitetrupp koosneb ju kohapealse
test tüsedamatest jõududest.

Isamaaliidu osakond Hagerisse.
Hiljuti registreeriti isamaaliidu Hageri osa

kond. kus asutajate liikmetena olid allakirjutanud
kohapealsed tuntud tegelased: Gustatv Jänes,
Johannes Nuuben, Al-der Kõrw, Madis SiimS,
Arno Nurmoja (Nikolai) ja Aug. Hammer.

Põllumeeste selts Hagerksse.
Juba mõni aeg tagasi asutati Hageri walda,

Harjumaale, põllumeeste selts, ent asi ei läinud
seni põhikirja registreerimisest kaugemale. Aves
nüüd. kus näib jällegi vajadus tekkivat end
koondada põllum. seltsidesse, enda kutseala tõstmi
seks ja põllumajanduse hulvide kaitseks, hakkas
asi edenema. 

Läinud pühapäewal peeti Hageri wallamajas
äsjaasutatud põllumeeste seltsi esimest peakoos
olekut. Oli koos kogukas hulk ümbruskonna põl.
lumehi.

Esimesse juhatusse waliti järgmised põllud!-
dajad: Gustatv Jänes, Madis Siims, Joh. Nun
ben. Aleks. Kõrw ja Äng. Hammer. Samuti ot
sustati ka astuda põllumeeste keskseltsi liikmeks.

Hädaabitöõliste arw wäheneb. Kuna talwised
hädaabitööd Harjumaal käesolewa kuuga lõpe
tvad, siis oli juba möödunud nädala lõpul märga
ta mõnel alal hädaabitöõliste arwu wähenemist.
Nii töötasid kiwidepvrustamise töödel tawalist 70
asemel möödunud nädala lõpul waid 39 töölist
ning ka Saku jõe süvendus- !a õgwendustöõdel
wähenes tööliste arw 30-le. Samuti töötasid ka
Tallinna—Riia magistraalmaantee töödel meel
tvaid 227 mees- ja naistöölisi.

Uudismaade premeerimine äratab huwi. Pü
hapäewal peeti Saue wallamajas Uksnurme, Tä
nassilma ja Jälgimas külade talupidajate koos
olekut, kus maatulunduse konsulendid A. Soo
wikja J. U tno kõnelesid riiklistest soodustustest
uudismaade ülesharimisel ning korsapkdamise
korraldamisest. Uudismaade ülesharimisest olid
koosolijad, kui tegelikud maaparandajad, scewõrra

Ungari lehemehed
kõnelewad Tallinnas.

Kolmapäewal lell 8 õhtul korraldab turiStv
keskkorraldus Autoklubi ruumes, Wene t. 30 turts
mi-kõneõhtu. Ungari ajalehe .Nepszawa to».
metajad Lajos ja Sandor Kõvacs:d -
nelewad Ungarist ja näitawad walguspure. Jnp
Hans Wõrk kõneleb reisimuljetest Ameerikas
ja näitab filme Ameerikast ja Eestist. Proua 
meister laulab paar laulu wahepalaks.

Scheeli panga puhaskasu
54.000 kr.

Tallinnas asuwa a.-s. G. Scheel Ko.
punga peakoosolek peeti teisipäeva õhtu
poolel. Koosolekul kinnitati panga aru
anne ning Ivaliti nõukogusse tagasi kindral

J. Laidoner ja tööstur M. Lnther.
Revisjonikomisjoni liikmete asemikeks vali
ti Kurt W e i s s ja Artur W i e l h a c k. Re
wisjonikomisjoni liikmeiks jäid endiselt
Carl Stempel. H. Sitvers, C. Stark ja
E. Wulff.

Scheeli panga puhaskasu oli möödunud
aastal 93.RX) krooni. Aktsiakapitalilt otsus
tati maksta 6 protsenti dividendi.

huvitatud, et sealsamas pea kõik endid registreeri
sid uudismaade harijateks ja preemiasaajateks.

Kuna mujal linnaümbruses on juba hulgaks
selt ellu kutsutud karjakontrollringe, siis otsusta
sid koosolijad nüüd üksmeelselt asuda ka 
silma, Pääsküla ja üksturrme külades eeltööde te
gemisele karjakontrollringide asutamiseks.

Nehaw uus sekretär kohal. Nehatu walla uus
sekretär Grustam asus kohustetäitmisele eilsest
peale.

Seakasvatuse päev korraldati Nehatus põllu
meeste seltsi poolt 26. märtsil kohaliku algkooli
ruumes. Osawõtjaid oli 40 ümber. Selliseid kõ«
nekoosolekuid tahab põllumeeste selts korraldada
ka Kallaveres ja Maardus.

SBirumaatt.

Waletunnistaja wanglasse. Rakwere ringkon
nakohus mõistis teisipäewal wangi Magdalcna
Mikfeldti waletunnistuse eest, waletunnistuselt
awatleja A. Uudelepa 5 a. wanglasse ühes õiguste
kaotamisega. Uudelepp oli m. a. nowembri lõpu!
warastanud Ambla. laadal koos teiste toorastega
K. Õuna kauplusest pesu. Kohus mõistis margad
wangi, Uudelepa kui korduwalt karistatu 5 aas
taks. Tunnistajana esinew Mikfeldt tõendas aga
sel protsessil, et Uudelepp wiibinud kogu aja te
maga koos laadaplatsil ja pole wargust toiminud,
kuigi teised tunnistajad kõik teadsid wastupidist
tõendada. Kohus otsustas siis Mikfeldti wötta
wastutusele, ja teisipäewal kuulatigi selles asjas
üle 14 tunnistajat ja tehti eeltoodud otsus.

Rakwere eelarwe walmis. Rakwere linnawa
litsus jõudis teisipäewal oma eelarwe koostamisega
lõpule. Korraline eelarwe tasakaalustub 300.703-
kr., erakorraline 29.240 kr ~kokku 329.943 kr. Ku
ludes näitawad palgakredüdid tõusu, mujalt. otn
aga kärbitud.

Suwekohwik Rakwere Tammikusse. Rakwere
Tammikusse kawatseb linnawalitsus ehitada suur
kiosk-kohwiku peamiselt suwiseks kasutamiseks, mil
line peaks olema tulus ja tarwilik. Kuna linnal
omal puudub aga kapital, siis ollakse nõus kont
sessiooni andma soowijaile. Esialgu läheks kapi
tali waja 2000 kr.

Waras wiis wankrk. Roela wallas Metsawahi
külas elutsew Timpson awaldas politseile, et te
ma kuurist on wiidud ära tõõwanker, sedelgad,
rangid, waljad ning kolm saagi, kokku 150 kr.
wäärtuses. Margad on nähtawasti reega olnud
ja lukustamata kuurist asjad tõstnud peale. Wank
rijälgi kusagil polnud läheduses märgata.

Ulakaile karistusi. Kalwi w. elutsew August
Karoy sai 100 kr. wõi 45 p aresti, kuna mees oli
wõõrasse korterisse sisse tungides läinud kallale
seeswiibiwale naisterahwale, seda peksnud rusika
tega, paisanud põrandale maha ning jaganud siis
jalaga hoope. Ka oli ta mööblit purustanud ning
majaperemehele kippunud kallale. Warangu mees
Arnold Orgus oli läinud Rägawere walda tvõõ»
rasse korterisse, seal raiunud pussiga lauda ning
wehklemisel ähwardanud ka seesolijaid tapva. Ka
ristuseks määrati 80 kr. wõi 45 p. aresti. Kalwi
mees Arnold Rokk sai 30 kr. wõi 20 päewa korteri
akende purustamise eest. Kasepea mees Semen
Prussakata oli Järwa-Jaani alewikus joobnuna
läinud wõõrasse korterisse ja seal ShtvardadeZ
nõudnud süüa, selle mittesaamisel omawoliltsell
kolanud kappides. Ka teises kohas teinud ta jõuga
rewtsjoui ja hakanud lõpuks politseile wastu. Ka
ristuseks määrati 60 kr. wõi 30 päewa.

Asutati «Isamaaliidu" W.-Jaagupi osakond.
Pühapäewal, 24. skp. toimus ..Isamaaliidu" Wiru-
Jaagupi osakonna asutamine. Asutamiskoosolek
oli kutsutud kokku W.-Jaagupi ühispanga ruumes
se; algatajaks ja organiseerijaks oli Küti walla
wanem Aleksander Pall. Registreerimissoowiawal
dusele kirjutasid alla järgmised W.-Jaagupi tvn
tümad tegelased: tööstur ja põllutöö- nina kau
bandustõöstuskoja liige Njch. Siil. wallawanem
A. Pall, põllumees ja seltskonnategelane J Põik
lik, postlontoriülem A. Meerits, koguduse õpetaja
J. Kiitust ja ühispanga juhataja M. Pall.

Wiru-Jaagnpi ühispanga peakoosolek. Wiru-
Jaagupi ühispanga peakoosolek peeti pühapäewal
24. skp. kohaliku algkooli ruumes. Kinnitati 1934.
a. aruanne ja 1935. a. eelarwe esitatud kujul. Puh
tast asust, mida oli 842.01 kr. määrati tagavara
fapstaltfs 390 kr. Osakasuks liikmetele oli ette
nähtud 4%, kogusummas 452,01 kr. Panga nõu
logu za Matuse poolt tehti aga ettepanek, mää
rata osakasust allweelaewastiku sihtkapitali heaks
7?' aga noukogu ja juhatus oleksid ka
sellega pan, kui peakoosolek arwab heaks määrata
allweelaewasttku sihtkapitali heaks term-. ,staf sink-0
ettenähtud summa. Koosolek otsu ra-li ütsm-."'-
selt annetada terwe osatasuks s.nnmn.
uwg et summa ümmargune oleks, määras weei

1 ?•«?? käesolewa aasta tuludest """-w
Wtru-Jaagupi ühispank ainmvi „

sihtkapitall heaks kr. 460. 
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Teisipäewal k. 11 ajal päewal juhtus
õnnetus Pärnu maanteel, umbes 17 kilo
meetrit Tallinnast eemal weoauto H-66-ga,
mis kaldus tee kurwel palgikoorma ja sõit
jatega kraawi ümber. Auto purunes, auto
juht Eduard Nõmme sai puusast muljuda
ja kätest kriimustada; sõitja Joh. Rätsep sai
kätele kriimustusi, wasak käsi sai muljuda.
Teised kaks sõitjat jäid weata. Mööda
sõitwa autoga toimetati wigasaanud, kes
mõlemad elawad Nõmmel, S. Pärnu m.
227, Tallinna keskhaiglasse.

Gnnetus kahe mehe wigastusega Marnu maanteel.

Õnnetuses kedagi süüdistada ei saa.

Auto H-66 kuulub Nõmmel, S. Pärnu
maanteel nr. 227 elutsewale Eduard Võh
male.

Juht Ed. Nõmme oli teisipäeval maalt
teel palgikoormaga linna poole. Peale te
ma istus autol weel kolm isikut.

Arudewahe juures tuli autole wastu
maamees oma hobusega. Tee oli käänaku
line ning teeandmisel maamehele auto jä
relwanker libises maanteelt maha, kisku
des ka auto ümber. Palgikoorem weeres
laiali. Juht sai kriimustusi ja muljutusi
juhiruumis. Joh. Rätsep jäi palkide alla,
kuid temagi wigastused osutusid õnneks
kergeks.

E. Võhma hindab oma kahju umbes 160
krooni peale.

Purunenud auto weett kohalt ära hobu
sega.

Narlm jõest leiti laip.

Teisipäewal, 26. märtsil peale lõunat
kalur Robert Aalandi leidis Narwa jõest
tundmaw naisterahva laiba, mis oli juba
kauemat aega wees seisnud ja muutunud
tundmatuks.

Avwatakse, et uppunu on 16-aastane
Alide Kukk, kes läinud sügisel jäi jäljetult
kadunuks. Alide Kukk elas Narma wal
las, Uuskülas oma wanemate juures, kus
ta sattunud tülli oma õega. Tüli juures
olla ta noaga kriimustonud oma õde. See
sündmus olla temasse niiwõrd mõjunud, et
ta Lohe peale tüli lahkus isamajast ja
jäigi kadunuks.

Eesti «kaheksa" Mti wastu.
Eesti-Läti maawõistlus poksis toimub pühapäe

wal, 31 märtsil kell S õhtul Tallinna saksa teatri
ruumes. EeSti meeskonna koosseis on nüüd lõpu
li kult määratud kindlaks. Warem määratud koos
seisus wõeti ette wäkke muudatus: poolraÄekaa
lus esineb A. Reino asemel A. Reln k e. Kesk
kaalus.esineb tema asemel N. KaPus t i n. Läti
wastu esinewad seega: kärbeskaalus H. Pärn,
kukk-laalus H. Freimuth, sulgkaalus E. Taar, ker
gekaalus N. Stepulow, kerge-keskkaalus L. Nielen
der, keskkaalus N. Kapustin, poolraskekaaluS A.
Reinke ja raskekaalus E. Lukkin.

9 eestlast taliolümpiale.
Talispordiliidu algatusel kokku kutsutud seltside

wcthelisel nõupidamisel jõuti otsusele, et 1936. a.
Garmisch-Patenkirchenis toimuwaise taliolümpia
mängudele tuleks saata 9 eesti talisportlast: 4 suu
satajat, 3 iluuisutajat ja kaks kiiruisutajat. Tali
olümpiast osawõtt tolmuks peamiselt õppeotstur
bcl; wõitusid on meil ftalt waewalt küll loota.
Osawõtt olümpiakawas toimuwatest jääpurjeka
wõistlustest otsustatakse lähemal ajal.

Kunsti ja seltskonna

vahemees.
Vahetalituse bsirov kunsti sihtkapitali tvalitsuse

juurde.

NäihtawaSti tõsiste ümberkorralduste järg on
jõudnud kunstieluni, kuna siin ollakse asumi
sel sammude juurde, mille wajadust ammugi
tuntl, kuid mida teostada seni ei ole suudetud.
Kauniste programmiliSte kõnede-kirjutuste kõr
wal neil päewil wastu wõetud tegelik ettepanek:
kunsti esinduskogu juurde seada
sisse keSkuS, wahetalituse büroo
wastawa teadusliku sekretäriga,

kes hangiks kunstnikele töõ-ülesandeid ning oleks
wahetalitajaks-wähemeheks kõikide kunstitöid
wajawate asutuste, isikute ja kunstnike wahel.

Kunsti schtk. walsi.suse juurde teadusliku sek
retäri kutsumise mõte tõsteti üles juba 3 aas
tat tagasi. Ka sekretäri ülesanded: kunsti pro-
Paganda. nii kodu. kui wälismaal. kunsti-orga
nisatsioonide töö koordineerimine, tõö-ülcsanne
te leidmine kõik need mõtted sõnastati juba
siis. Ja kui nüüd see kawa, see ettepanek kiab
teostamist, oleks see meie kunstielu korraldanus
töös esimeseks wajaliseks ja reaalseid tagajärgi
andwaks sammuks.

Kunstnike ringkonnis Pahatihti wäidetakse,
kuis meil oma kunstielu tähtpäewi liialt tvähe
tähistatakse, kunstile tehakse liialt wähe posi
tiiwset propagandat jne.

Aga kes siin Mdi? Kas mitte nad rse?
Sest paljuke on nad ise kätt liigutanud kunst:-
Propaganda heaks? Ja ometi on neil olnud
kasutada paljusid wõimalusi. Ks pealegi wal
jaspool neid endid on nii wäga kursis tana
päcwa meie kunstielu tähiSsündmustega?

Teadusliku sekretäri instituudi siSseseadm:-
stga see puudus wöhemalt on kõrwaldatud. Ja
kuna selle sekretäri õlgadele on mõeldud ia
wõiß panna ka kunstnikele tööülesannete leid
mine —. mis alal jällegi palju teha —, siis
kogu selle küsimuse wõi korralduse õnneliku la
benduse korral (sobiwa isiku tööle rakendamisel)
meie kunstnikkond ja kunst wõidaks ettearwes
tamatult palju. Loodame, et see reaalne ja
tagajärgi kindlasti andew ettepanek leiab teos
tamist, pealegi õnneliku lahenduse.

J. Pert.

Minnas laiendatakse laks uulitsat.

TrammUiin M.-Varnu m. fa M.-Roostkrantst uulitsale.
Krundiomanikud nõuawad oma kruntide eest liig kõrget

hinda. Kui ei saada kokkulepet, tuleb sundwõõranda
mine.

Tallinna S. Pärnu maantee trammilii
ni elektrifitseerimiseks ja liini ümberehita
urise teostamiseks on wajalik laiendada
Wäike-Roosikrantsi uulitsat ja Wäike-Pär
nn maanteed, kust trammiliinid läbi wiiakse.
Lammutamisele tuleks W. Roosikrantsi uuk.
ehitused ur. 6, 3, 8-a, 10,12 ja 14, W. Pär
nu m. nr. 26, 26-a, 23, 30, 32, 34. Krun
tide omandamise asjus on linnawalitsus
pidanud läbirääkimisi tähendatud kruntide
omanikega. Omanikud nõuawad nende eest
aga tunduwalt kõrgemat hinda kui linna
komisjon krunte hinnanud. Nii, näiteks, on
W. Roosikr. uul. nr. 6 krunt ühes kinnis
wavadega hinnatud linna poolt 7657 kr.
peale, omanik nõuab 13.690 kroom.

oma hindamise kohaselt oleks nõus maks
ma umbes 7,5 miljonit krooni.

Linnawalitsus otsustas jääda oma hin
damiste juurde, kuid anda krundiomanikele
nende kimnswarad tasuta tagasi lammuta
miseks ja ärawedamiseks hiljemalt 1. juu
liks k. a. Vastasel korral jääks need lin
na omanduseks.

Sõidutee, magistraaltorustiku, kõnni
teede ja plankude ümberehitamine.teosta
takse linna kulul.

Selle ettepaneku mittewastuwõtmisel
krundtomanike poolt linn asub kruntide
sundwõõrandamisele.

Üldse nõuawad krundiomaniklid kokku
linnalt umbes 10 miljonit krooni, kuna linn

Suude saade müümine päeufakoccai.

Kaardil Madagaskari ja Tahvlini saar. Londoni lehtede teatel Prantsusmaa olewat nõus Mada
gaskart saart müüma Itaaliale, ja nimelt 75 miljoni naelsterlingi eest. Tahvlini saare põhja
poolist osa, mis Portsmouthi rahulepingu põhjal jäi Wene kätte, tahab nüüd Nõukogude walitsuselt
osta enesele Jaapan, nagu Jaapani wälismmister Hirota seletas hiljuti saadikutekojas. Rügikattse

mõttes olewat tähtis, et see saar kuuluks taielikult Jaapanile.

Ta saatus oli otsustatud'. Kõigel oli lõpp!
Viimaste minutite kõrwulukustawale kärale oli

järgnenud sügaw waikus. Midagi polnud kuulda
suures ruumis peale Foucquier-Tinville'! sosina, kes
andis kirjutajale juhendeid, ja wiimase hanesule ta
sast kriginat paberil.

Merlin näis äärmiselt wästnuna. Robespierre
nuusutas nautides tubakat ja teised rahwasaadikud
ootasid waikides.

Deroulede nägi oma kohalt Juliette Marny sale
dat kuju. Ta oli pööraselt õnnetu, et tal polnud
õnnestunud päästa tütarlast, kuid ta oli ühtlasi õn
nelik, et tohtis surra temaga koos.

Ta tundis wabariiklikku kohtukorda hästi, tea
dis, et mõne minuti pärast kuulutatakse talle iur
maotsus, samuti kui Juliette'ilegi. ja siis wiiakse
nad mõlemad kohtukojast wanglasse. nende hulka,
kel on elada weel waid mõni tund.

Ja siis, järgmisel hommikul wara lõpeb nende
maine teekond giljotiini all. Nad sõidutatakse ta
palawale ääreni täidetud kaarikus, kättemaksuhimu
lise ja halastamatu rahwahulga saatel. Erariietes
preestes loeb lühikese pctlwe ja minuti pärast ei ole
neid enam.

Deroulede'i südames ei olnud midagi peale ar
mastuse armastuse ja kaastunde Juliette'i wastu.
Ta lootis, et tüwrlaps wäga kibedalt ei kahjatse
oma tegu, ja rõõmustas, et järgnewatel tundidel ta
wõib teda lohutada ja julgustada.

Minutid möödusid. Kirjutaja oli lõpetanud
Fouc.uier-Tinville'i etteiiteluse järele kirjutatud uued
süüdistused ja siis kuulutati need kaebealustele.

Juliette Marnyle pandi süüks, et ta oli aidanud
marjata kirjawahetust, mis sisaldas äraandlikke se
pitsust Marie-Antoinette'i põgenemise teostamiseks.

„On teil midagi ütelda enda kaitseks?" küsis
Tinville.

Maidlas löödi mees pnu
haluga surnuks.

Maidla wallas, Aidu külas wngis Karil
Nook wiinastanud olekus Kristjan Kauksi
korterisse, kus tahtis korteriomanikku noaga
lüüa. Kuid enne kui ta seda sai teha, haa
ras Kauks nurgast puuhalu ja lõi sellega
Nook'! maha, kuhu soe jäi meelemärkusetult
lamama. Ta toimetatt Raklvere haigemaj
ja. kuhu jõudes suri meelemärkusele tule
mata.

Konguta talunik lömbus
veedikukias.

Kongutas sai õunetut surma «Võidu"
talu omanik Jüri Nurm, kes jäi kottuwa
risewa peedikuhja alla ja lämbus enne kui
abi saadi. Peremees jäi ajal, kui teised
põllult peedikoormaga koju läksid, sõnestg»>
tud kuhilast wiimaseid peete walja pildus
ma. Teiste tagasi tulles leiti kuhil kokku
warisenull ja peremees selle alla maetult.
Wälja paistsid ainult jalad. Kuigi õnnetu
kohe mulla alt wabastatt ja elluäratamis
katseid tehti, ei annud see enam tagajärgi.
Mehe elu oli wõtnud 30 sm. paksune mulla
pank ja selle all olew paks õlekord. Arst
tunnistas surma lämbumise läbi.

Kadunut, kes W-aastmie, jäi leinama
abikaasa lapsega.

Kättemaks.

«See on wale."
„Teie ütlete, et ta on süütu ja moraalne tütar

laps."
„Jah, olen malmis seda manduma."
„Aga ometi oli teil kombeks külastada selle süütu

ja moraalse tütarlapse magamistuba," lausus Tim
ville nüüd pUkawalt.

„See on wale."
„Kui see oleks wale, kodanik Deroulede," jatkas

Tinville lvagatsewa mahedusega, «kuidas siis juh
tus. et pooleldi põlenud paberid leiti Juliette
Marny magamistoast alles hõõguwatena, ja katki
rebitud kirjamapp oli peidetud tema pesu wahele?"

„See on wale."
«Kohtuminister kodanik Merlin tunnistab, et see

oli nii," tähendas Tinville kuiwalt.
„Jp tal on õigus," ütles Juliette rahulikult.
Deroulede jäi mait.
Ta ei teadnud seda lihtsat tõsiasja. Anne Mie,

kes oli talle jutustanud Juliette'! wangistamisest,
oli unustanud ütlemata, kust leiti söestunud paberid
ja kirjamapp. Deroulede oli senini olnud attvami
sel, et paberite põletamine oli toimunud kabinetis.
Seda oleks seal kerge olnud teha, sest ühel laual
põles seal alati märke piirituselamp.

See tühine seik sai neile mõlemile nüüd saatus-
Itkuks. Näis, nagu oleks Tinville seda oodanud ter-
Me aja, sest ta hüüdis pühaliku tõsidusega:

«Prantsusmaa kodanikud, waadake, kuidas teid'
narritakse ja pilgatakse!"

Ja siis pöördus ta uuesti Deroulede'! poole:
«Kodanik Deroulede..." algas ta.
Kuid keegi ei kuulnud ta sõnu. Rahwast oli wal

lanud pöörane wiha, kisa, mandumine, trampimine
muutus nii Maljuks, et sellest ei jõudnud keegi üle
karjuda.

Paar minutit tagasi märatsev) rahmahulk oli
tundnud kaastunnet Juliette Marny wastu, kuid

m
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Uuendage „Kaia" tellimine 1-sesi aprillist.

Vaadake järele, kas Teie naaber loeb „Kajatt. Kni ei, siis mõjuge, et ka tema endale 1. aprillist „Kajaw telliks. Kõige kasnliknm on
tellida lähemast poskontorist. Postkontorid saadavad tellimise kohe peakontorile edasi ja hoolitsevad siis, et leht alati korra

likult ja õigel ajal tellijale kätte jõnab.



nüüd nähti temas ainult alatut aristokraati. kes
kuulus nende kurjemate maenlastc leeri.

Nii Deroulede. nende kauane ebajumal, kui ka
Juliette Marny olid mänginud kometit, olid sepit
senud äraandmist, ise esinedes rahwa sõpradena ja
mabariiklastena. Deroulede oli neile aastaid kõne
lennd wabadusest. mendlusest. ühetaolisusest, seistes

ise kuningriiklaste teenistuses ja oodates maid silma
pilku, mil mõis röömida neilt nende merega mõi
detud õigused.

Kisa ja kära suurenes. Kui Tinville ja. Merlin
olid soominud äratada rahwas miha, siis oli see neil
suurepäraselt korda läinud. Kõik, mida leidus alatut,
metsikut ja loomalikku neis Pariisi põhjakihi liikme
tes. kerkis nüüd pinnale ainsas mõimsas soowis:
kätte maksta mehele, kes neid oli petnud. '

Mehed tõusid oma pinkidelt, tormates kohtulaua
poole, komistasid teistele, tallasid laste kehadel, kes
olid kukkunud pinkide mabele, tõuklesid, tunglesid,
silmis metsik raewuhelk, karedad käed rusikais. Nai
sed kiljusid, lapsed nutsid ja rahwuskaartlastel oli
palju tegemist, et suruda tagasi seda märatsewat
inimlainct.

Kui nad oleks hetkeks lasknud majuda oma tää
gid. Juliette Marny ja Deroulede'! saatus oleks ol
und otsustatud: rahwas oleks kiskunud nad tük
kideks.

Kohtuesimees kõlistas kella ja ta ärritusest mä
risem hääl hüüdis mitu korda Nialjusti:

..Wälja kohtusaalist! Kõik inimesed Mälja!
Wälja!"

Kuid rahmahulk ei taganenud.
..Laternaposti äraandjad! Surm! Laternaposti

Deroulede. neetud aristokraat!"
Seal. kus rüselus oli kõige ägedam, kus rahma

hulk oli kõige tihedam, seisis kodanik Lenoir, kes
ulatus kõigist teistest üle waatama.

Algul näis, kui ässitaks ta rahwast moel suure
male wihale, karjudes oma tugema häälega kõigist
üle ja kutsudes teisi endaga kaasa.

Kuid hetkel, mil esimesed inimread jõudsid rah-
Muskaartlastele hädaohtlikku lähedusesse ja ainult
meel paar sammu eraldas mänge meeste ähmarda-
Matest rusikatest, muutis Lenoir oma taktikat.

..Oodake, sõbrad!" karjus ta järsku mürisewa
häälega. ..Kuulake mind! Siin pole meil midagi
telm. kodanikud! Las kohus teeb oma otsuse! Kuid
meie teeme oma ja miime selle ka kohe täide! Lähme
mälja uulitsale ja ootame äraandjaid seal! Lähme,
kodanikud!"

Esmalt ei pööratud tema ettepanekule wähematki
tähelepanu ja ta oli oma üleskutset sunnitud kor
dama. lisades mõningaid huwitawaid üksikasju:

..Wäljas oleme mabamad kui siin. kus rahwus
kaartlased. ueed neetud ahmid kipuwad prantsuse
rahma ja äraaudjate wahele! Tulge, kodanikud!"
Ja ta suundus' ukse poole, tehes endale küünarnuk
kidega teed. ..Lähen waatan, kus asub kõige sobi
wam laternapost."

Nagu lambakari järgnes temale nüüd rahwas.
..Uulitsale, uulitsale!" karjusid nad. ..Lähema

laternaposti juure! Edasi! Surma äraandjad!"
Ja mandudes ja kirudes tormasid inimesed koh

tusaalist Mälja. Ainult üksikud jäid oma kohtadele,
et näha jandiks muutunud kurbmängu wiimast mao
tust.

26. peatükk.

Mõlemad waugid olid rahnxr märatsemise ajal
jäänud täiesti rahulikuks.

Deroulede. kelle kaks rahmuskaartlast Tiuoille'i
käsul olid wiinud kaebealuste kohale, oli surmtõsine.
Sellest silmapilgust saadik, mil ta oli sunnitud lah
kuma oma rahmasaadiku toolilt, oli ta wabariigi
Mang.

Maiundustikke küsimusi.

Kullamaad io langenud rahaga riigid.

Riia leht „Segodnja" vaatleb huvitavas
kirjutuses praegust rahanduspoliitilist olu
korda. Ta kirjutab:

Rahakursi langetamise pooldajad põhjen
davad kursi langetamise vajalikkust ja ka
sulikkust püüdega suurendada oma maa eks
porti, et sel teel edukamalt võistelda rah
vusvahelisel turul nende maadega, kes on
jäänud truuks kulla alusele. See suhtumine
asjasse oligi põhjuseks kahe laagri tekki
misele, mis on üldiselt tuntud „kulla" ja
..sterlingi" blokkide nime all.

Sel ajal, kui ..sterlingi" blokk pooldas
ülalmainitud arvamist, „ kulla" bloki esinda
jad väitsid ja väidavad tänapäevani, et ra
hakursi langetamine mitte ainult ei paranda
maa majanduslikku seisukorda, vaid, vastu
pidi, halvendab seda lõpuks.

Mida näitavad väljaveo ja sisseveo liiku
mise arvud mõlemisse laagrisse kuuluvail
tähtsamail mail 1933. a. ja 1934. a.?

Esimesel pilgul näib kui oleks õigus ra
haväärtuse langetamise pooldajail: kõik lan
genud valuutaga maad on suurendanud vä
liskaubandust, kuna kõigis püsiva valuutaga
riikides sissevedu ja väljavedu on alanenud.
Näiteks kullastandardist loobunud riikide
rühmas on ühendriigid 1933. a. kuni 1934.
aastani suurendanud oma väljavedu 33% ja
sissevedu 14% võrra, Inglismaa —' väljavedu
7.7% ja sissevedu 8,8% võrra, Rootsi 
16,5% ja 15,6% ja Jaapani 18% ja 19%
võrra.

Samal ajal ..kullabloki" maades ilmneb
vastupidine nähtus: Prantsusmaa on kaota
nud 3,5% oma väljaveost ja 19% oma sisse
veost, Shveits 1% väljaveost ja 10% sisse
veost, Hollandi 2% väljaveost ja 14% sisse
veost.

Nende arvudega opereerivad vääringu
langetamise pooldajad „sterlingi maades",
püüdes oma arvamist kaitsta. Kuid seal
juures unustatakse väga olulised asjaolud,
mis selle pildi teevad üpris küsitavaks.
Üheks neist asjaoludest on see, et ülaltoo
dud arvud on „kullabloki" maade kohta võe
tud püsivas kuldvaluutas, sterlingi
bloki maade kohta aga langenud paber
rahas. Kui aga need arvud võtta ühtla
ses kullaväärtuses, siis muutub väliskauban
duse arengu pilt tunduvalt.

Tuletame meelde, et dollari langemine
kullastandardist alates 1933. a. aprillist kuni
1934. a. lõpuni tõusis 10,9% kuni 40,7%,
inglise naelal 30.2% kuni 39,8%, rootsi kroo
nil 34,5% kuni 43,7% ja jeenil 57,1% kuni
65,7%. Järelikult ..sterlingi maade" poolt
eksporteeritud ja importeeritud kaupade
tegelik väärtus ei näita sugugi nii tugevat
tõusu, kui nende väärtus paberrahas, vaid
mõningail juhtudel koguni langust. Nii on
Ameerika - väljavedu 1933.—1934. a. vahemi
kel, tõusnud kullaväärtuses vaid 1,5%, Rootsi
oma vaid 10% (16% asemel), Jaapani 
1,6% (16,5% asemel), kuna Inglismaa eks
port kullaväärtusesse ümberhinnatult näitab
koguni 3-protsendilist langust.

' Kui aga teiselt poolt võtta arvesse mitte
kaupade hinda, vaid nende hulka, siis
muutub pilt veel enam püsiva valuutaga
maade kasuks. Nii vähenes Shveitsis välja-
veo väärtus 1% võrra, väljaveetavate kau
pade hulk aga kasvas 4,8% võrra. tema_ sis
sevedu aga, mis vähenes hinnas 10% võrra,
vähenes hulgaliselt vaid 2.3%. Veel üllata
vamad on selles suhtes Prantsuse väliskauban-

Kumma kast kaik paremini?
duse andmed: ekspordi väärtuse langedes
3,5% võrra, suurenes ometi Prantsuse eks
port hulgaliselt 12,5% võrra.

See on tingitud väliskaubanduse en-gros
händade langusest, mis oli Prantsuse raha
kursi hoidmise poliitika tulemuseks, mis lu
bas tal 1933.—1934. a. ajavahemikul alanda
da oma väljaveo kaupade hindu tervelt
13,2% võrra. See alandamine ületab isegi
Inglise eksporthindade languse, milline saa
vutati loobumisega kullastandardist ja nae

la kursi langetamisega, ja see andis
Prantsusmaale võimaluse edukalt võistelda

rahvusvahelisel turul alandatud valuutaga
maadega.

Väliskaubanduse arvude analüseerimisel
ei tohi kahe silma vahele jätta veel üht olu
list tegurit: püsiva valuutaga maadel on

sisseveo vähendamise kaudu läinud korda
oma kaubabilansse parandada, samal ajal
kui alandatud valuutaga maadest ainult
ühendriigid ja Rootsi on suutnud veidi vä
hendada oma kaubabilansi passiivsust. Ing
lismaa ja Jaapan aga on sisemise konjunk
tuuri mõjul olnud sunnitud oma kaubabilans
side passiivsust isegi suurendama.

Inglise eksportöör, müües prantsuse im
portöörile oma kaupa odavate naelade eest,
suurendab näiliselt küll oma läbikäiku, kuid
teeb seda eksporteeritavate kaupade hulga
vähenemise arvel, kuna prantsuse importöör,
arvestades oma täieväärtuslike frankidega,
veab sisse suurema hulga väärtusi, halvenda
mata oma kodumaa kaubanduslikku bilanssi.

Võitluses majandusliku kriisiga püüavad
paljud riigid, kes on haaratud kullastandar
dist loobumise petlikest tulemusist, kasutada
valuuta dumpingit kui võistlusabinõu eks
pordi turgudel, *see on nad püüavad oma
kursi kunstliku langetamisega muuta ma
janduslike seaduste tasakaalu. Kuid and
mete objektiivne analüüs näitab selgesti, et
see esimesel pilgul kasulikuna näiv loobu
mine kullastandardist on tegelikult ainult
pettepilt.

Nagu tõendab „kullabloki" maade ees
kuju, Prantsusmaaga eesotsas, on.kulla aluse
säilitamisel, ühes mõistlikult korraldatud vä
liskaubanduse kontingenteerimise süsteemiga,
täielik võimalus majanduslikku elu stabili
seerida ja isegi . edukalt võistelda langenud
valuutaga maade tugeva dumpingiga.

Eesti Majaomanikkude
selts.

Kaks kuud tagasi alustas oma tegewust Eesti
majaomanike selts. Teotsedes põhikirja alusel,
selts taotleb puht majanduslikke ja kultuurilisi
sihte, seistes täiesti kõrtval poliitikast. Seltsi täht
samaid ülesandeid on teiste samalaadiliste orga
nisatsioonidega käsikäes kaitsta majaomanike hu.
toisid ja olla abiks oma seltsi liikmetele nende
mureküsimuste lahendamisel.

Kahe kuu wältel on selts tundutvalt kaswa
nud ja kaswab päew-päewalt.

Sama aja jooksul seltsi juhatus on moodus
tanud bürood juriidilisel, ehitustehnilisel ja maa
mõõdu alal, kus nõuandeid seltsiliikmetele antakse
tasuta. Juhatus on asunud koostööle vankadega.
Ta on mitmeti seltsi liikmetele abiks olnud, eriti
nende tvõlgade korraldamisel, peamiselt lühiaja
liste wõlgnde Pikaajalisteks ümberkorraldamisel.
Ka on juhatus astunud samme seltsi liikmetele

Majaomanikkude vauga peakoosolek.

Z. MiirsU suur poolehoid, Prnth on hästi töötanud.

Teisipäewa õhtul peeti Tallinnas majaomanik
kude panga peakoosolekut O. Suursöödi juha
tusel. Koosolek oli arwurrkas kaubandus-tõös
tuskoja saal oli pangaliikmeid tuhvil. Tallinna
majaomanikkude seltsi hiljutisel mürgelkoosolekul
ähwardasid mõned opositsionäärid panga koosolekul
«edasi rääkida". Arhitekt Kolk ja mõned teised
püüdsidki nüüd ..meeleolu" luua, kuid koosoleku ju
hataja Suursõöt tegutses kindla käega, lubades kö
nelda ainult seda, mis puutus päewakorral olewa
tesse küsimustesse.

Nagu ettekantud aruandest näha, on pauk 1931.
a. hästi töötanud. Arwete läbikäik on 67.878.236
kr., kusjuures puhaskasu saadi 118.613 kr. Aru
anne kiideti heaks

Puhaskasu jaotati järgmiselt: tagawarakapi
taliks 25.666 kr., riigimaksudeks 32.606 kr., diwi
dendiks (8%) 17.108 kr., palkade lisaks 11.715 kr.,
allweelaewastilu heaks 1666 kr., wabadussõja mo
numendi heaks 1666 kr. ja juhatuse ning nõukogu
lorraldusse 29.596 kr. Viimasest summast läheb
lisadiwidendiks 17.168 kr., mill" tõttu osanikud saa
mad eelmiste aastate eeskujul 16% diwidendi.

Eelarwe on koostatud 457.666 kr. tasakaalus,
kusjuures puhaskasu loodetakse saada 80.660 kr.

Ettekantud wälisrewidendi protokollist selgub,
et kogu asjaajamine on kõigiti korras leitud
olewat.

Selle järele tuli lõige põnewam osa
- walimised. Juhatusest oli manuse tõttu wal,o
langenud la juhat. esimees J. M u r k.
teatas direktor Kõrgesaar, et xuttudel, nagu! )
tema siis pangast, kui Mürk taga,, walltahe. et me
mingit alust: wahekord tema ja Murgt,mf l
juba aastakümneid olnud kõige parem za inda

liikmele kandidaatideks plakse üles
J. Mürk ja G. Liuholm, kuna ülcs,eatud Anton
oma kandidatuuri tagasi wõtab.

Sel puhul wõtab sõna dr. M a a s l n g, ic» i)n -
lab seletama, et pauk olewat kistud polntilasic,
sest panga tegelased olewat partei liidrid.^.

Juhataja Suursõöt: Härra Maa,mg. icie
teate ise wäga hästi, et praegu ei ole polntuw

parteisid. .. , fJ
Dr. Maasing: Mind kawatjetakie kohtusse

anda. . .
Juh. Suursõöt: See ei puutu paewakorra

punltisse. Kõnelege kandidaatidest.
Selle järele algas kuulidega hääletamine, '.tra

autud 315 häälest Mürk sai poolt 293. wastr
112. Liuholm poolt 2:58. wastu 72. Nõu
kogusse waliti H. Soo ue, H. M õnni l, J.
Luks ja J. Mink (endised). Rc-wisjonilomis
joni waliti tagasi endised liikmed: J. r 0
man n, J. Jee ts. A. L i lien berg, G.
Ta m b c r g ja M. U cs s o n. ,

Kohtust

„Margo" kapten sai palga kohtuga.
Teisipäewal möstis Tallinna 4. jaoskonna

kohtunik aurik ~Marga" endisele kaptenile Jakob
Lepn i l e laewaomanik Alfred Kalmu käest
wälja kolme kuu palga kapteni kohalt wallan.
damise pärast.

A. Kalm ostis möödunud kewadel Aafrikast
aurik ..Anton Jvovicsi". mis hiljem ristiti üm
ber „Margo'ks". Laewa Casablancast ära tooma
palkas Kalm kapten Jakob Lepni. Kui lacw hil
sem Tallinnas sai tulekahju läbi kannatada, wal
laudas Kalm laewalt kapteni ja meeskonna. Tüü
rimecstele ja meeskonnale' maksis Kalm palga
ettenähtud normides ühes wälisrahaga. Kapten
Lepnile aga keeldus ta wallaudamisel ettenäh
tud kolme kuu palka wälja maksmast. Lepni au
di? nõude kohtusse.

Asi oli esimest korda ees kuu aega tagasi.
Kalm seletas siis. et Lepni oli palgatud »M<u*
gole" ainult laewa Eestisse toomiseks. Hiljem
olewat Jakob Lepni end omawoliliselt laewale
kapteniks peale munsterdauud.

Nüüd oli asi ees teist korda. Kuulati üle
„Margo" pootsmann Kütan ja 2. tüürimees
S t e i n.

..Mina ei tea L-"-ni sa Kalmu ivahekorda."
ütleb Kütan. ..Aaa Tallinnas 5. sept. sõitsi
me suurest sadamast miinisadamasse laadungit
täiendama, siis oli Lepni kapteni kohal komando
sillal sa andis käske, ütles poisid tehke
otsad klaariks läbme wasaku poordiga silda.
1. tüürimees Kagi oli omal kohal ja ütles 
poisid, olge tasem, muidu me ei kuule, mis kap
tcn sillalt käsib."

ehitus- ja remont-matcrjali soodustatud tiugi
mustcl muretsemise asjus sue. jne.

Kõige selle iuures seltsi liikmetel ci ole unu
gisugust materjaalset wastninst.

„Kes oli lacwas kapten?" küsib kohtunik
..Margo" teiselt tüürimehelt Steinilt.

..Kapten oli Jakob Lepni. Kui miinisada.
masse sõitsime, siis meil lootsi laewas ei olnud
ja Lepni kamandas kaptenisillal."

Kalm jääb oma endise seletuse juurde, et Lcp
ui pole ..Margol" Tallinnas olnud kapten ja on
end kapteniks peale munsterdauud ilma tema
loata.

Kohus kuulutas otsuse, millega mõistetakse
Jakob Lepnile wälja kolme kuu palk, ainult ilma
wälisrahata.

Kalmul on käimas teine samasugune protsess
aurik ..Begonia" endise kapteni Araga.

Karmid eeskirjad daamidele,
kes wvtawad osa jnubclipidustustcst Londonis.
Kogu Inglismaa elab praegu kuninga 25-aas

tase troouilolcku juubelipidustuste cttcwalmis
ui ähe all. Arlvestatakse kõigi pisiasjadega.
t: ai ei tekiks arusaamatusi. Hiljuti awal.
di.. ..iiungakoja ülem-tseremoniimeister eeskirja
pidustustest osawõtwate daamide riietuse kohta.

Eeskiri on wäga pikk ja tungib kõigisse üksik
asjusse, ülcm-tseremouiimcistcr pole rahul sel
lcga. et daamid wiimascl ajal cclistawad kõrgeid
kaeluseid sügatvatelc wäljalöigetcle. Pidustuste
puhul korraldatawatel wastuwõttudel tohiwad
kõrgeid kraesid kanda ainult tvauemad daamid,
kes kardalvad külmetust, kuid nemadki pcawad
selleks paluma ülcm-tseremoniimeistrilt luba.

Shlcpid ei tohi olla pikemad kui 18 tolli. ar.
wesiades kontsade juurest, ühtlasi peawad shle
pid kleidiga olema ühte lvärwi ja wõimalikulr
samast materjalist. Waucmaid daame soolvitatak
se ilmuda waid tvalgetcs piduklcitides. kuna noo
rcd tütarlapsed, kes esmakordselt tulcwad kuning
likule waStulvõtule, pcatvad kandma helerohelist
ja helekollaseid kleite. Walge wärw on neile kee
laiud. Kallihinnalised ehted on tingimata nõue.
tawad.

Lilledest sooMitaiakse kasutada waid orhidee
sid ja roose.

Sportlaste abielu.
Carlina d ltaalia kaunimas talikuuror
dis. ablclluild h.l,uti Ophelia Jardini, endine Jtaa
lm imlstneister suusatamises. ja kuulus hokimän
gija Leo Martrn. Kirikust maksudes noorpaar sam

mus läbi suusa-spaleeride.
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tyeaStiwa lühiuudiseid

Linna-arhiiwi osakond Rüütli uulitsale.

Linnamaja Rüütli nui. nr. 8/10 ruume on
cuSke wälja nürida ilma hoone nmberehitamata.
kuid maja on muinsuskaitse all ja ümberehita
mist ei peeta soowitawaks.

Linnawalitsus tegi ülesandeks linna arhi
waarile selgitada ruumide wõtmlst arhiiwi alla.
<seal wõiks aset leida arhiiwi uuem osakond.
Ruumides tuleks enne teha mõningaid sisemisi
ümberehitusi. Ruumis wõidakse alalhoida ka
ajaloolise wäärtusega esemeid, miö wajawad ka.
tusealust ruumi, kuna ilmastikukindlad esemed
leiaks ruumi «PaksuS Margaretas".
Kuju Dornidcwälja purskkaewu kaunistamiseks.

Kujur J. Raudsepp esitas linnawalitsu
sele ettepaneku omandada temalt kuju »Fon
tään" Tornide Näljale ehitatud purskkaewu
kaunistuseks.

Linnawalitsus otsustas wõtta 1936/37. a. eel,
arweSse kuju ostmiseks ja ülesseadmiseks 3000 kr.

Kuju on pronksist.

Sinepireklaami katusele ei lubatud.

A. Schmidt, ei. Toompuiestee 21, palus lu
ba asetada W.-Karja ja Walli uul. nurgal maja
nr. 7/12 katusele sinepi reklaami. Linnawalit
su? waStas eitawalt, kuna see teeks katuse ki
rewakS ja rikuks ümbruskonna ilmet.

JMUIHHO.

politsei kroonita.

Töõkojaomaniku patud.
Sinaida Rahhel. eluk. Ü. Maailma uul.

nr. 9 tõstis kaebuse Liiwalaia uul. 4 elutsewa
sadulsepa-töokoja omaniku Eduard Erne peale
wõõra wara omastamises.

Rahhel ostnud Ernelt diiwani, mille juures
hiljem tulnud ilmsiks puudusi. Wiinud diiwani
itagasi parandada, kuid Erne ei parandanud dii
wanit ega annud seda ka kätte. Wnmaks müü.
nud diiwani koguni ära.

OnnctuS tõõl.
A.--s. Johansoni paberivabrikus sai töö juu

res wigastada tööline Elmar Ostrow.
Suur suu.

Protokolli sai Arnold K e l l er, eluk. WaeSte
kooli 16, keS restoran „Lwdas" teotas haawa
wate sõnadega riigijuhte.

Kurjad wennad.
S. Pärnu m. nr. 06>elutsew Maali Fors.

mann kaebas politseile, et tema korterisse hm
ginud August, Aleksander ja Johannes Piis
bergid, kes lärmitsonud ja rikkunud maja
rahu. August PiiSbery loonud ka aknaruudu
katki. Forsman oli sunnitud wõõrsil ööbima.
PiiSbergid elutsewad W. Ameerika uul. 46.

«Maksuta" eine klubis.
Kunstiklubi kelner Elmar Ma isa -teataS

politseile, et klubi einelauas neli tundmata isi
kut, tellinud 6 kr. wäärtuses sõöke-jooke ning 
rast artvet tasumata jättes kadunud salaja.

Joobnud kerjus uulitsal.
Kevscvmise parast Woorimehe uulitsal sai Pro

tokolli Woldemar Teras, kindla elukohata isik.
kerjamise poolest juba tuntud. Seekord oli ta
joobnud olekus:

ZurismijuW vidastd «Su.

Teisipäewal peeti turismi keskkorralduse nõu.
kegu koosolekut. Wõeti wastu nwödunud aasta
aruanne 15.829 krooni suuruses ja uus eelarve
16.730 krooni suuruses. Peatuluks meie tn
rismiasjanduse juhtimisele jääb nagu ennegi
wälispassidelt wõetaw maks. Turismi keskkor
raidus tegi küll wabariigi walitsusele mitmesu
guseid ettepanekuid turismipropaganda summade
suurendamiseks, soowitades wäikest lisamaksu
õllele jne. Walitsus aga ei leidnud wõimalust
neid söowe täita. Nii tuleb turistni keskkorral
duscl tänawu tegutseda eelmise aasta raamides.

Peaülesandeks jääb nagu seuigi Eesti tuns
miwõimaluste ja suwitusolude propageerinline
wälismaal. Selleks trükitakse ja lewitatakse
wastawaid broshüüre. Eriti hakatakse eelolewal

Turismiliikumine Gesti-Soome wahel elawamalis.
turismihooajal rõhku panema turiSmisuhetele
Eesti ja Soome wahel. Seni pidasid soomlased
ühendust Lääne-Euroopaga Rootsi kaudu. Sõit
Helsingist Stokholmi kaudu Berliini jääb aga
ligi päewa pikemaks Helsingi-Tallinna-Berliini
ühendusest, kui 15. mail pannakse käiku «Balti
ekspress" Tallinn-Berliini wahel.

Neil päewil kinnitas Soome walitsuS uue
Soome reisubüroo põhikirja. Eesti turismi kesk.
korraldus oa pidanud juba plkemat aega läbi
rääkimisi soomlastega. Soomlased wõtawad
meie turismi keskkorralduse endi une reisibüroo
liikmeks ja hakkawad Soomes müüma ..Balti
ekspressi" pileteid, ühtlasi esindawad nad Soo
rnes Eesti turismi keskkorraldust.

Põhikirjas ette nähtud ümberwalimistel wa
liti rewiSjonikomisjoni tagasi G. Ney, A. Jan
son ja N. Lepp. Juhatus jäi endiseks.

Tallinna turg.
Loomaliha terwe loomawiisi. Wei.

seliha: nuumloomad 40—50 s., keskmised 38—
45 st, lahjad 30—35 st; wasikad, suured elusalt
turule toodud hästi nuumatud piiniaga lihawad
45—70 klg. 50—60 st, tapetud nuumwasikad
40—45 st, keskmised 35—40 st, lahjad 27—33 st,
kilo, nuumlambad 48—56 st, keskmised 42—50,
lahjad alla 42 st kg., eksportlambad st kg.,
noored sead 37—40 st, lihasead 36—40 st, pekisead
36—40 st, peekonsead 38—40 st kg.

Eluskaalu hinitab maal oleksid selle
järele: weised, nuumatud 30 st, keskmised 25
26 st, lahjad 20—22 st, wasikad: nuumatud ku
ni 40 st. keskmised 30—32 st. lahjad 20 st. lam
bad (siseturul) st, eksport lambad 29—
33 st, sead 28—32 st kg. Lihahianad püsiwad.

Li hahi n n a d wä i! emüü g i l: Weiseliha
35—65 st, wasikaljha 30—60 st, lambaliha 50—
70 st, sealiha 40—60 st, seapead 35 st, soolatud
seapekk 50—55 st, sulatatud searasw 80—90 st,
suitsusink 100—110 st kg.

Tapetud haned 135—150 st, kalkunid 170—
180 s. kg., pardid 275—300 s. t>. kanad ja kuked
100—200 s. t.

Kanamunad 6—9 st paar.
Pütiwõi (köögiwõi) 125—140 st, lauawõl

160—160 st kg., piim 9-rll st I.
Nisupüüli jahud, pehme ja sõre sordi järele

20—36 st kg., tangud 16—17 st 1., kruubid 18—
19 s. 1., herned 20—25 st 1., oad 15—20 st l.

Kartulid 55 st 20-ltr. mõõt (weerik). 4 senti ltr.
Wärske salat 20 s. 100 gr.. redised 15 s.

kimp. spinat 20 s. 100 gr., rabarber 50 s. kimp.
wärSked kurgid 150—200 st t.

WärSked räimed 20 st, kilud 20 st. tursad
20 st, latikad 30—35 st, wimmad 35 st, tindid
35 st, ahwenad 35 st, haugid 35—50 st. kohad
140—160 st kg.

Põlluhein 76—85 st. metsähein 45—55 st
46 kilo.

TaUinna sadam
26. märtsil.

Sisse klaaritud: Poola aurik «Cies
ztM" segakaubaga Antwerpenist üle Gdynia ja
Danzigi. Soome aurik »Mira" segakaubaga

Lübeckist. . 
Wälja klaaritud: Soome aurik «Mlra

segakaubaga Helsingi. Saksa aurik «Helene
Nuss" segakaubaga Londoni üle Riia.

Rapina-Kurekiilas
warastati küünitais heinu.

Ööl wastu 26. märtsi warastati Räpina wallas,
Kurekülas Daniel Eieri heinamaalt terwe küüni
täis 4250 kg. aasaheinu, mille waärtust omanik
hindab 250 krooni peale.

„Gstonia" teater.
„Kõpenicki pealik" wiimast korda.

Kesknädalal, 27. märtsil Carl Zuckmayeri
«Köpenicki pealik" sedapuhku wiimast korda.
Alandatud hinnad.

Neljapaewal ..Wikerlased".

Neljapäewal, 28. märtsil Ew. Aawa eesti
algupärane ooper «Wikerlased" uues lawastu
ses. Äärmiselt soe wastuwõtt. mis sellele suu
repärasele teosele osaks sai esietendusel, on pa
rimaks soowituseks järgmistelegi etendustele.

PsiHapaewal «Wäike bsunglt nõid".

Pühapäewal, 31. märtsil kell 12 päewal esi
etenduseks D. Poska lastenäidend «W äike
dsungli nõid". Lawastus: Arnold Waino.

Dno Litt Krauss ja Simon Goldberg.
Pühapäcwal, 31. märtsil ..Estonia* kontsert

saalis klawerikunstniku Lili Kraussn (Berliinist)
ja wiiulikunstniku Simon Goldbevg'! (Warssa
wist) ühine kontsert. Kontserdi kawaS: Beet
hoven. Claude Debussy, Mozart, BrahmS j. t.
helitöid. Pääsetähed eelmüügil .Estonia" teatri
kassas.

Draamastuudio teater
„Wargamae manab ja noored" Draamastuudio

teatriga ringreisil.

„Tsde ja õiguse* kirjanduStüübid on ühtlasi
parimaid eesti lawakujusid.

„W a rga mäe wanad ja noored
zärgmised etendused on Muftwees, TartuS, Põl
was. Räpinas. Petseris. WSrus. Leewis, Ants
las. Osulas. Sännas. Malgas jne.

Laius-Tähkweres klwatsetud etendus peab
tehnilistel põhjustel ära jääma ja seal esine
takse meie ringreisi tagasiteel Tallinna suu.
nas liikudes.

£&spactCammaste hind
endine.

Kesknädalal, 27. märtsil noteeriti eks
porditawa wärske lambaliha hinnaks hea
duse järele Tallinnas, tapamajades 89—85
senti kg. kohta. Sama hinda maksti ka eel
misel nädalal.

Eluskaalu hinnaks headuse järele fr
saatejaam noteeriti 39—35 senti kg. kohta

Muusikamuuseumi
ettekanded

0. ringreisi puhül on: 31. märtsil Nõmmes, l. ap
rillil Keilas ja 2. aprillil Tallinnas, Estonia kont
sertsaalis. Eeska w a s: Jõulunäär, pulm.
Rahwalaule, pillimuusikat, lindudelaule; kombeid,
nalju, ringmänge, tantse. Esinewad wanad lauli
lud ja pulmapillimehed Saare-, Wiru-, Petseri
ja Pärnumaalt wanusega kuni 70 aastat.

Kõikjal 2 ettekannet päewal õpilasile ja õh«
tul rahwale. Juhatus.

saatekawa

Necde. 29. märtS.

Talliim-NKS. 7.00 äratusmäng. 7.0 c
wõimlemine. 7.20 honunikkontsert heliplaati
delt. 8.15—8.30 hommikupalwüs (õp. Tall
meister). Tallinn-Lasnamäe. 17.30 heli.
plaate ja reklaami. 17.45 tvälismaisi päewa
uudiseid. 18.00 heliplaate. 18.15 kodu
maist päewauudiseid. 18.30 lastetund. 
19.00 ülekanne Tartust. 19.30 kuulake kuul
said tenoreidl (Heliplaadid). 20.00 ajanäitaja
õiendus ja jääteateid. 20.03 ülekanne Tar
tust. 20.05 pool tundi perenaistele. Aliide
Kentt: Koduümbruse kaunistuse põhijooni. 
20.35 riigi ringh. orkestri kontsert. Juh. Fr.
Nikolai.

7.00—8.80 ülekanne Tallinnast.
17.30 heliplaate ja reklaami. 17.45 üle.

kanne Tallinnast. 19.00 E. terwishoiu muu
seumi arstiteaduslik loeng: Dr. T. Ojakäär:
Weresoonte lubjastus. 19.30 ülekanne Tal
linnast. 20.03 ilmateade. 20.05 ülekanne
Tallinnast.

Lahti 1807,2 m. ja Helsingi 335.2. 17.00 oja
wiitemuusikat. 18.25 kontsert. 2000 kontsert.
2150 helipl.

WarSsaw 1345,3 rn. 13.05 kirju kontsert.
14.00 helipl. 17.45 helipl. 18.16 cellomuusikat.
19.45 helipl. 20.35 konts. 21.15 sümfoonia,
kontsert.

Stokholm 426,1 ja Motala 1388,9 m. 14.00
ajawiitemuusikat. 15.20 helipl. 18.45 rahwa
laule. 21.00 kontsert.

WHn 506,7 m. 13.00 kontsert. 15.00 helipl.
17.10 helipl. 18.30 kontsert. 23.10 tantsumuusi

kat. Ä 
Heilsberg 291 nt., Königsberg 282 m. 14.05 ,

helipl. 17.00 kontsert. 21.00 muusikat. 2320;
rahwalikku muusikat.

Riia 514,6 m. 16.30 Hawaii gitarrt muust
kat. 17.20 läti muusikat. 18.30 laulu. 29.3 a
kontsert. 22.20 operetimuusikat.

London 261,1 nt. 13.00 orelikontsert. 15.15
konts. 19.15 kontsert. 22.15 kontsert.

,Kaja" nr. 73. 27. märtsil 1935. £SL&

Kuulut«S. I
Petseri 3. jaoskonnakohtunik W.S.K. 10. köite 1. jao 8 1030° j

põhjal kuulutab, et tema seadusjõulise kohtumäärusega 23. jaa
nuarist / 2. weebruarist 1935. a. on 5. oktoobril 1934. aastal Pet
serimaal, Satserinna wallas surnud Timofei Nikita p. Weselotv'i
kirjalik testament, mis tehtud 3. mail 1932. a.. täitmiseks ära

kinnitatud. I
Asjast huwitatuil on W.S.K. 10. köite 1. jao 8 1066» pohzal

õigus kahe aasta jooksul käesolewa kuulutuse «Riigi Teatajas"
ilmumise päewast arwates nõude korras wastawas kohtus waielda
nimetatud testamendi wastu ja taotleda selle tühistamist.

Petseris, 12. märtsil 1935. c. nr. 32/ 35. a.
Jaoskonnakohtunik: (allkiri.)

Sekretär: (allkiri.)

Kuulutus.
Petseri 3. jaoskonnakohtunik W.S.K. 10. köite 1. jao § 1066°

põhjal kuulutab, et tema seadusjõulise kohtumäärusega 31. jaa.
nuarist / 2. weebruarist 1935. a. on 29. märtsil 1934. aastal Pet
serimaal, Järwesuu tvallas surnud Paul Georgi (ka Jegor) p.
Wamm'i kirjalik testament, mis tehtud 27. märtsil 1934. a., täit

miseks ära kinnitatud. _ „
Asjast huwitatuil on W.S.K. 10. köite 1. jao 8 1066» Põhial

õigus kahe aasta jooksul käesolewa kuulutuse „Niigi Teatajas"
ilmumise päewast arwates nõude korras wastawas kohtus waielda
nimetatud testamendi wastu ja taotleda selle tühistamist.

Petseris, 12. märtsil 1935. a. nr. 33 35 a.
Jaoskonnakohtunik: (allkiri)

Sekretär: (allkiri)

Kuulutus.

Tallinna ringkonnakohtu tsiwiil-osakond kuulutab oma 9.
märsi 1935. a. määruse täitmiseks, Balti Eraseaduse 3. jao § 36 
1890. a. wäljaande põhjal, et Eesti kodanikkude Heinrich Jaani pg.
Silber'i ja tema abikaasa Elsa Pärteli t. Silber'i, sünd. Paltmann,
wahel, kes elutsewad Tallinnas, Rohu tan. 13, krt. 6 on Tallinna
notari Mihkel Uesson'i juures 26. weebruaril 1935. a. reg. nr. 500
all sõlmitud abieluwaranduse lahutuse leping, millega nad oma
abielu suhtes ära muudawad Balti Erajeaduses ettenähtud waran
duse ühijuse. Täieline abieluwaranduse lahutuse lepingu tekst
awaldatakse «Riigi Teataja Lisas".

Tallinnas, 14. märtsil 1935. a. nr. 1244.
Ringkonnakohtu abiesimees: (allkiri.)

Abisekretär: (allkiri)

Kuulutus.
Tartu 6. jaoskonnakohtunik tsiwiilkohtupid. seaduse M 2011,

2014- ja 2019 põhjal ja Johan. Leena ja Maali Kapral tte palme
peale kutsub sellega üles kõiki isikuid, kellel on kui parnatcl, wola
uskujatel jne. õigusi, nõudmisi ja wmelusi 23. aprillil a. Ka
wastu wallas Wäljaotja talus surnud Hans Emu, P. Kapralisl
järelejäänud päranduse kohta, omi nõudmisi ja õigusi ,
kestel, arwates selle kuulutuse ilmumise paewast «Nngi Teataias.
jaoskonnakohtunikule Mes andma, hoiatusega, et wastaie 
lõi! ülesandmata õigused ja nõudmised tunnustatakse kustunutel

-12. märtsil 1935. a. Nr. 106.
Jaoskonnakohtunik: (allkiri.)

Sekretär: (allkiri).

I Kohtukutse. f I
Tartu ringkonnakohus kutsub Aleksander Jelinkin'U, kelle elu-1

koht teadmata, 27. septembril 1935. a. kell 11 e. l. kohtuistungil i
Tartu linna, Weski tän. 32, tuba 13, kui kostjat Adelaida Kusta tr. .
Jelinkin'i, sünd. Pedaja, pälwes abikaasa Aleksander Jelinlm t ala- ]

lisse elukohta tagasikutsumise pärast. '
! ühes sellega teatab ringkonnakohus, et tsitviilkohtupidamise
sead. § 300* põhja! tuleb temal nelja kuu jooksul, kuulutuse «Riigi s
Teatajas" awaldamise päewast arwates, ringkonnakohtule üles anda
tema enese ehk woliniku aadress Tartus, ehk isik, kes kohtust temale <
saadetawad kirjad ja kutsed Tartus wastu wõtab, wastasel korral
toimetab kohus tsiwiil-kohtupidamise sead. § 311 kohaselt.

Paltvele on juure lisatud Tartu 1. jaoskonna politseikomissari
tunnistus, perekonnaseisu tunnistus ja wastawad ärakirjad.

Tartus, 14. märtsil 1935. a. nr. 705 I.
Tartu ringkonnakohtu abiesimees: (allkiri)

Abisekrctär: (allkiri!

! Cesti inanKrediitseltsl esindajate KOSU

irata Mek

on teisipäeval, 30. aprillil 1935. a. kell 9.30 Tallinnas, seltsi
* ruumes, Vabaduse puiestee nr._l, millest seltsi esindajate

kogu liikmeid palutakse osa võtta. j
PÄEVAKORD":

i . .
3 1. Koosoleku juhataja valimine.
i 2. 1934. a. aruande kinnitamine ja seisukoha võtmine üle
-5 jäägi suhtes.
1j 3. 1935. a. eelarve ja ametnikkude koosseisu kinnitamine.
!4. Püstitatava büroo- ja eluhoone eelarve kinnitamine.
5. Põhikirja muutmine.
6. Juhatuse ja järelvalve nõukogu korralduste kinnita

mine.
7. Seltsi tegevuskava kinnitamine.

- 8. Valimised põhikirja kohaselt.
e

Kui määratud ajaks tarvilik arv esindajaid koosole
' kule ei ilmu, peetakse teistkordne koosolek sama päeva- j

korraga samas kohas samal päeval kell 10.30, mis põhi
', kirja $ 95 kohaselt on otsusvõimne vaatamata kokkutul
d nud esindajate arvule.

'• EESTI MAAKREDIITSELTSI JUHATUS.

Kuulutus.
Tallinna ringkonnakohtu tsiwiil-osakond kuulutab oma 9.

marsi 1935. a. määruse täitmiseks, Balti Eraseaduse 3. sao § 36 
1890. a. wäljaande Põhjal, et Eesti kodanikkude Alfred Kuht
tema abikaasa Nadine Kuhi', sünd Tuberg, wahel, kes elutsewad
Tallinnas, Kanarbiku t. B—B. on Tallinna notar Kari Kister i iuu
res 3. märtsil 1935. a. reg. nr. 899 all sõlmitud abieluwarandu>e
lahutuse leping, millega nad oma abielu suhtes ära muudawad
Balti Eraseaduses ettenähtud warandust ühisuse. Täieline abt.
eluwaranduse lahutuse lepingu tekst awaldatakse «Riigi Teatata

Lisas". _
Tallimms, 14. märtsil 1935. a. nr. 1277.

Ringkonnakohtu abiesimees: (allktrt)
Abisekretär: (allkiri.)

KuulutuS.
Petseri 1. jaoskonnakohtunik W. S. K. 10. k. 1. jao § 10668

põhjal kuulutab, et tema seadusjõusse astunud kohtuotsusega 19.
weebruarist 1935. a. on Petserimaal, Petseri wallas surnud Adrian
Jegori (Georgi) p. Woronow'! kodune kirjalik testament, mis teh
tud 3. detsembril 1934. a., täitmiseks ära kinnitatud.

Asjast huwitatuil isikuil on W. S. K. 10. k. 1. jao 8 1066**
alusel õigus' kahe aasta jooksul, arwates käesolewa kuulutuse ilmu
mise päewast ..Riigi Teatajas" nõudekorras waielda nimetatud tes.
tamendi wastu ja taotleda selle tühistamist.

PetseriS, 14. märtsil 1935. a. nr. 40.
Jaoskonnakohtunik: allkiri.)

Sekretär: (allkiri).

Tagaselja tehtud kohtuotsus.
Tartu ringkonnakohtu tsiwiilosakond kuulutab tpw. kp. # sead.

§ 726 põhjal, et sama ringkonnakohus kinnisel kohtuistungil 25.
weebruaril 1935. a. Zinaida (Jda-Johanna) Suworowa nõude as
!jas Mihail Suworow'i wastu abielulahutamise pärast tagaselja
otsustas: Käesolewa nõudmise rahuldamiseks lahutada abielu, mis
sõlmitud kostja Mihail Suworow'i ja nõudja «Zinaiida (Jda-Jo
hanna) August.Friedrtchi tr. Suworow'!, sünd. Koppelmann l, wahel
15. weebruaril 1913. a. Wenemaal, Petrogradis Wassili saare pere.
konnaseisuametis.

Tartus, 14. märtsil 1935. a. Nr. 511 I.
Tartu ringkonnakohtu abiesimees: (allkiri)

Abisekretär: (allkiri)

Tagaselja tehtud kohtuotsus.
Tartu ringkonnakohtu tsiwiilosakond kuulutab tsiwiil kp. sead.

§ 726 põhjal, et sama ringkonnakohus kinnisel kohtuistungil 25.
weebruaril 1935. a. Emmeline Zeiger'i nõude asjas Artur Zeiger i
wastu abielulahutamise pärast tagaselja otsustas: Käesolewa nõud
mise rahuldamiseks lahutada abielu, mis sõlmitud kostja Artur

. Zeiger'i ja nõudja Emmeliine Ludwigi t. Zeiger'i, lesena Muttik'u.
j wahel 19. juulil 1929. a. Tartus, tunnustades kostja Artur Zeiger
süüdlaseks pooleks. Nõudjale Emmeliine Zeiger'ile tema endine
perekonnanimi „Muttik" tagasi anda. Wälja mõista kostjalt Artur
Zeigerilt nõudja Emmeliine Zeigeri-Muttik'u kasuks 45 krooni
kohtu ja asjaajamise kulu.

Tartus, 14. märtsil 1935. a. Nr. 516 I.
Tartu ringkonnakohtu abiesimees: (allkiri)

Abisekretär: (allkiri)
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H. <Z. Scbeel i Ko. liin.

Aktiva. ÄRISEIS 31. DETSEMBRIL 1934. A. Passiva.

Kassa « • . ... 459.G62.95 Põhikapital 750.000.
Hoiuarved*.* ' 1.102.725.61 Tagavarakapitalid:

Väärtpaberid* harilik tagavarakapital 7a0.000.
riigi poolt garanteeritud 264.320.85 b) eri tagavarakapital I 200.000.
muud. . 255.767.48 520.088.33 e) eri tagavarakapital II 37.149.43 987.149.43

Väärtused ...... 55.461.62 Araortisatsioonikapital 387.500.
Diskonteeritud vekslid 3.841.229.59 Hoiusummad. 4.1L1 "XU.22

Kontokorrent laenud. 5.048.599.1,) \ ekslite rediskont:
Korresüondendid ..••••••* 173.76a.60 a) sisemaal 090.304.04

Garantü deebitorid ! !!.... . 1.989.298.96 b) välismaal 1.660.237.45 2.255.441.99
Akkreditiiv, rembours- ja t. deebitorid 2.9 W.219.47 , 

Kinnisvara .... 600.000. Võlad teistes kredutasutistes .... 460.490.30
Eeloleva aäste kulud ! Korrespondendid 

Muud flktivnri 174.790. Valjaantud garantiid 1.989.298.96
Avaal-, rembours ja teised kreiütorid . 3.086.272.23

Eeloleva aasta tulud 72.793.09
Muud passivad 106.710.47

Eelmiste aastate kasu . , 76.533.54
Puhaskasu . 93.916.09 170.449.63

" Kr. 16.996.099.68 Kr. 16.996.099.68

Kulud. KULUDE JA TULUDE ARUANNE 1934. A. EEST. Tulud:

Valitsemise ja ärikulud 261.034.24 Ettekanne eel aastast 76.533.54
Makstud protsendid ja komisjon .. . 446.683.55 Saadud protsendid ja komisjon .. . 695.465.23
Kinnisvara kasutamise kulud .... 25.637.11 Kinnisvara kasutamise tulud .... 15.764.92
Mitm. kulud ja mahakirjutused .. . 366.377.39 Mitmesugused tulud . . ...... 494.918.23

Kinnisvarade amortisatsioon. . . . . 12.500. j
Eelmiste aastate kasu . . . 76.533.54 ,

1934. a. puhaskasu .... 93.916.09 170.449.63 
Kr. 1.282.681.92 Kr. 1.282.681.92

' Aktsionäride peakoosolekul 26. märtsil s. a. otsustati ühel häälel, peakoosoleku käsutuses seisev
summa, Kr. 170.449.63, kasutada järgmiselt:

kanda eri-tagavarakapitali II . . Kr. 37.500.
maksta aktsionäridele divid. 6% . „ 45.000.
panga nõukogu ja revisjoniko

misjoni istungiraliadeks ja lisata
suks juhatusele ia ametnikele ... „ 18.750.

ette kanda 1935. a. tul./kul. arvele „ 69.199.63
Kr. 170.449.63

TEATER

Kesknädalal, 27. märtsil
kell l/»L õhtul

9. korda (
alandatud hindadega

..Köpenltkl pealik"
Carl Zuckmayeri komöödia

3 vaatuses (17 pildis).

Pääsetähed Kr. i.— 10 s.

Neljapäeval, 28. märtsil
bell '/a8 õhtul

3. korda
harilike hindadega

Jlkerlosef
Eva:d Aav'a ooper 6 pildis
Pääse tähed kr 2.50 30 s.

Reedel, 29 märtsil
kell V2B ÕU tui

Teenelise näitleja

BETTY KUUSKMAN'i
05 a. lavategevuse juubeliks

Raietendus

Nobeli auhind"
Hjalraar Bergmani komöödia

4 vaatuses.

Teatri kassad avatud: kella
12—4 p. I. ja õhtul kella

6-st peale.

x Tarvis
Harjumaale suuremasse
tallu üht aasta teomeest
ja karjatüdrukut, ja sui
list. Soovitav abielulisel!. |
Abikaas, körvalteen. või- (
maiused. Korter korralik. ,

Sooviavaldused saata:
Vilama p.-ag. nr. 9.

Tel. Kose le.

Põllumehed!
Täiesti karske ja kõi

gis töis vilunud maanoor
mees palub võimaldada
sulase koht. Pakkumised
saata kuni 1. apr. slt. sõna

„Töömees" all. 1

Draamastuudio teatri I
ringreis.

«Vargamäe
vanad la noored"

A. Säre vi dramatiseering
A. H. Tammsaare

romaani „Tõde ja õigus"
V jao järele.

Lavastaja Karl Otto.
Mustvees . . 27. märtsil
Tartus ... 29. märtsil
Põlvas ... 30. märtsil
Räpinas... 31. märtsil
Petseris . . .1. aprillil

Võrus.... 2. aprillil
Leevis ... 4. aprillil
Antslas ... 5. aprillil
Osulas.... 6. aprillil
Sännas ... 7. aprillil
Valgas ... 8. aprillil
Tõrvas ... 9. aprillil

Algus igal pool k. 8 õhtul.

JCaja

üKsiKnumbreid

on saada
kõikidest raudteejaama
raamatukappidest.

Kädva ühispiimataütus
vaiab

meieri õpilast
(abilisi).

Sooviavaldused saata
Kädva p.-ag, Ed. Roode
nimele. Tel. Lelle 13 11.

Endiue mõisavalitseja, kanan
duse, piimanduse, turbatöös
tuse tundja, teeninud majapi
damistes ja koorejaamades
juhtiva jõuna,

soovid kohta

ma apidamisse ehk koorejaama
Võib ka ise kaasa töötada.
Kirjad Rakvere. Tallinna uul.
J. Veske kauplusse ~Vilunud"
all.

Satim toit

kanadele, sigadele ja loomadele
on meie tööstuse

kondijahu.

Ühisus

CRworltflwiffliilmr

Tartus.
i

Nisu ia palke

kõrgema päevahinnaga ostetakse vahetpidamata
lima A. A I*l. KJNIVERi lahuwe»hi#

Partiis. Meltsiveski 4> -4L telel. 3-'9

Ostame

nuumatud uusikaid,

tapakaaluga alates 40 kilost.
Maksame soodsat päevahinda.

Ült. ..Estonia EKsporttapamaiaä"

Tallinnas.

võtab «Kaja", «Teataja" ja «Tallinna
tWUKdWtQ.S Posti" tellimisi vastu Axel DiesfeldL

M. ————————————————— 
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I. © s
i EESTI i

I MAJAOMANIKKUDE |

j SELTS I

| (asutatud 27. Jaanuaril 1933. aastal) |

| Büroo asub Tallinnas, Suur Karja 18, Eesti Laenupanga ruumes. g
| Büroo on avatud igal äripäeval kella 9—2 selwi liikmetele nõuannete andmise |
1 ja liikmemaksude vastuvõtmise, samuti uute liikmete sooviavalduste vastuvõt- |
| mise kui ka seltsi tegevusse puutuva informatsiooni andmise asjus  §§

I.Hiiiiiiiiiiiuiimiiiiniiiiiiiim|iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiHmimtniiituiiiiiHiiniiiiiiiiiimimmmiiiiniiiiiiniimituiuiiiimiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiii[iniiiniiiiii»iiiiiiiiiiiitiiiiiiiniiiiiiiiii'i'im «I

Põllumeeste Keskpanga

j korraline

peakoosolek

peetakse teisipäeval, 16. aprillil 1935. a. kell 11 hommikul
Tallinnas, Pikk tän. 42, „Ühisklubilt ruumes.

PÄEVAKORD:

1. Koosoleku avamine ja juhataja valimine.
2. 1934. a. aruande kinnitamine.
3. 1934. a. üie.äägi jaotamine,

j 4. 1935. a. eelarve.
5. Valimised.
6. Läbirääkimised.

MÄRKUS: Põhikirja § 65. põhjal õn peakoosolek otsusvõi
meline, kui ta on kokku kutsutud määratud korrj järele.

JUHATUS.

i

i Draamastuudio teatri
J ringreis

„Raha võim"
I. Fotapenko näidend

4 vaatuses.
Näitejuht Kuut Tarmo.
Dekoraator 

Pärn Raudvcc.
Paides ... 27. märtsil
Järva-Jaanis 28. märtsil
Kadrinas . . 30. märtsil
Erra-Liival . 31. märtsil
Narvas . . . 1. aprillil
Vaivaras . . 2. aprillil
. Jõhvis ... 3. aprillil
Sondas ... 4. aprillil

Rakveres . . 5. aprillil
Kundas ... 6. aprillil
Võsul .... 7. aprillil
Tapal.... 8. aprillil

Algus igal pool kell 8 õht.

TEATER
Draamastuudio teatri

ringreis

„Raha võim"
I. Fotapenko

näidend 4. vaatuses.
Näitejuht Ruut Tarmo

Dekoraator 
Pärn Raudvee.

Paides ... 27. märtsil
Järva-Jaanis. 28. märtsil

Algus kell 20.

enampakkumisel
müüakse

Loksa toll inspektsioonis
5. aprillil s. a. kell 12
1600 kg suhkrut, alghin
naga 500 krooni.

Loksa tolliinspektor.

Oksjoni kuulutus.
2. jaoskonna politseikomissar Tallinnas teatab,

et 5. aprillil 1935. a. kell 12.00 müüakse avalikul
enampakkumisel Viimsi t. nr. 56 1934. a. tulumaksu
võla katteks Moses Scher'i päralt olev vallasvara,
mis koosneb kahest hobusest, ühest liha vedamise
vankrist ja ühest pruugitud, vedrudega platvorm
vankrist ia mis hinnatud 560. krooni.

Müüdavaid asju võib näha oksjoni päeval kohal.
Pakkumine algab hinnatud summast.
Tallinnas, 26. märtsil 1935. a. Nr 08150.

2. jsk. politsei
' Abikomissar (allkiri).


